
- 1 - 

OBSAH 
 
 

 

Příprava celostátní výstavy ……………………………….…Antonín Polívka ……………  

Výsledky celostátních soutěží v roce 2007 ……….…….…redakce……………………..  

Generální mistr OS Lidice……………………………………Petr Husák ………………..  

Mistrovství OS CHPH 2007 ……………………….….……...redakce…………….……….  

50 roků práce pro chovatele poštovních holubů ….…….….Ing. Blažek …………………  

Výsledky soutěží Českého sdružení 2007 …………………redakce…………………….  

Výsledky soutěží Moravskoslezského sdružení 2007 …….redakce…………………..  

Eso časopisu „Poštovní holub“..………………………..…….redakce…………………..….  

Informace z mezinárodního dění ……….………………...…Novotný, Kondrys…………  

Závod Mistrovství světa F.C.I. ……………………………….Ing. Novotný ………………  

Evropská výstava v Nitře – leden 2008 ………………..…...Ing. Novotný ………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



- 2 - 

Příprava Celostátní výstavy 2008. 
 
Není nic výstižnějšího  pro Celostátní výstavu poštovních holubů, než její motto „Celostátní 
výstava poštovních holubů - svátek jejich chovatelů„. Žádná jiná akce pořádaná v České 
republice nepřesahuje svým významem sportovní a společenskou úroveň Celostátní výstavu. 
Právě toto zavazuje organizátory Celostátní výstavy, aby se chovatelé poštovních holubů na tento 
svátek těšili, a aby na něj dlouho vzpomínali.  
 
Celostátní výstava 2007 byla pořádána jinak než jsme byli doposud zvyklí. Pořadatelem bylo 
prezídium svazu a organizačně ji zajišťoval tým vedený RSDr. Zdeňkem Uherkem. Zvolený model 
se osvědčil a výstava se jak po stránce organizační, tak po stránce společenské vydařila. Nastavila 
vysokou laťku pro Celostátní výstavu 2008. Tak jak bývá ve sportu zvykem, že se po úspěšném 
překonání výšky laťka zvyšuje, stejně tak to musí být i s úrovní Celostátní výstavy 2008. Úkolem 
všech, kteří budou organizačně Celostátní výstavu 2008 zajišťovat, je její úroveň kvalitativně 
posunout zase o kousek dopředu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Prezident svazu ing. Jaroslav Novotný svolal na 21.9.2007 první jednání k zahájení příprav 
organizace Celostátní výstavy 2008 do příjemného prostředí klubovny ZO Holešov. Na jednání byl 
ustaven organizační tým a stanoveny hlavní úkoly pro jeho jednotlivé členy. Organizační tým 
zabezpečující Celostátní výstavu 2008 ve dnech 18. – 20. ledna 2008 ve Sportovní hale v Hluku 
bude pracovat v tomto složení: 
Vedoucí organizačního týmu – RSDr. Zdeněk Uherek 
Zástupce vedoucího organizačního týmu  + výstavní plocha  – ing. Josef Ondrušek 
Finanční záležitosti týkající se Celostátní výstavy  – Antonín Polívka 
Ubytování – ing. Rostislav Krpal 
Prodejní stánky + komerční stránka  – ing. Stanislav Matuška 
Výpočet + kontrola + katalog – MVDr. Martin Polášek a Miroslav Uherek 
Příjem + výdej holubů –  Miroslav Uherek a MVDr. Martin Polášek 
Společenský večírek + tombola – František Strachota 
Dražba holubů + holubářský trh – MVDr. Michal Polášek 
Pořadatelská služba – Jiří Juřeník 
Na tomto jednání byly stanoveny základní kritéria týkající se finančního zabezpečení Celostátní 
výstavy 2008: Za veškeré sjednané práce související s Celostátní výstavou 2008 bude vyplacena 
odměna ve výši 80,- Kč za hodinu.  
Vstupné + katalog,  sobota 200,- Kč, neděle 200,- Kč., vstupenka na sobotu a neděli 300,- Kč  
Klecné 100,- Kč za jednoho vystaveného holuba.  
Vstupenka na společenský večírek  100,- Kč (v ceně láhev vína).  



- 3 - 

Cena losu na komplexní elektronický systém konstatování TIPES v hodnotě 50.000,- Kč, bude 
stanovena dodatečně 
Dražba holubů, z vydražené částky 10% organizátorům Celostátní výstavy 
 
V pátek ve 14.30 hodin se uskuteční Svazová konference Českomoravského svazu chovatelů 
poštovních holubů. Bude to po řádném tříletém funkčním období konference volební. Konference 
určitě zhodnotí dosavadní fungování našeho samostatného svazu. Každý začátek je těžký, a 
nejinak tomu bylo i při našem osamostatnění. Bohužel dodnes sekretář Českého svazu chovatelů 
pan Petržílka nepochopil, že jsme se demokraticky, tak jak nám to umožnily Stanovy Českého 
svazu chovatelů osamostatnili. Problémy jsou s majetkem některých Základních organizací, 
v současné době probíhá několik soudních jednání týkající se určení vlastníka příslušné 
nemovitosti. Věříme, že soudy rozhodnou, že majetek si pořídili členové těchto organizací 
z vlastních finančních prostředků, a vlastní brigádnickou činností a tudíž jim i patří. Volby jsou vždy 
mezníkem v dosavadní činnosti a především v činnosti v dalším funkčním období. Zvoleni 
funkcionáři budou v nastávajícím tříletém funkčním období určovat směr našeho chovatelství. 
Nebudou to mít lehké, stárnoucí členská základna, zvyšování cen krmiva, všeobecně se zvyšující  
finanční náklady na naše chovy, a téměř žádný příchod mladých chovatelů, to budou hlavní 
problémy, které budou muset řešit.  
 
V pátek odpoledne bude probíhat posuzování holubů vystavených v kategorii standard. Se 
změnou zaměření svých chovů u většiny chovatelů na sportovní kategorie a výkon holubů 
všeobecně, se vede kolem posuzování Celostátní výstavy celá řada diskusí. Velice diskutovaná je 
mezi chovateli otázka, jak postupovat v posuzování Celostátní výstavy především z hlediska 
zkvalitnění výběru reprezentační kolekce České republiky v kategorii standard. Prezídium svazu 
uložilo na svém jarním zasedání posuzovatelské komisi vypracovat návrh na nový způsob 
posuzování Celostátní výstavy. Zásadní dohodnutou změnou je, že dva zkušení posuzovatelé 
(posuzovatelská komise již určila Františka Prchala a Jana Ducháčka) zkušeným okem projdou 
kolem kolekcí sportovních holubů, a ty holuby, kteří je svým výrazem zaujmou, posoudí. Určitě se 
mezi nimi najdou i po stránce standardu špičkoví jedinci. Při dnešním trendu ke sportovnějšímu 
pojetí standardu může tento postup velice zkvalitnit naši reprezentační kolekci v kategorii standard.  
 
Novým prvkem, který jistě přispěje k větší objektivní informovanosti všech účastníků Celostátní 
výstavy, by mohla být tak zvaná „Tisková konference“. Byla by časově omezena na dobu 1 
hodiny a otázky na ni položené by se mohly týkat celého spektra naší chovatelské činnosti. Na této 
„tiskovce“ budou vaše dotazy zodpovídat přední funkcionáři Českomoravského svazu chovatelů 
poštovních holubů, prezident svazu, předseda Ústřední revizní komise, předseda výcvikové 
komise a předseda posuzovatelské komise. Bude to něco nového a určitě to přispěje k širší 
informovanosti členů případně k vyjasnění celé řady spekulativních, tak zvaných jistých zpráv. 
 
Celostátní výstava 2008 bude organizována tak, aby její program byl po oba dva dny pro její 
návštěvníky zajímavý a atraktivní. V sobotu bude vyhodnocení Celostátních soutěží a předání 
ocenění, samostatně budou vyhodnoceni mladí chovatelé soutěžící v soutěži chovatelů do 21 
roků, dále bude předáno ocenění zasloužilým chovatelům, kteří se významným způsobem 
zasloužili o úspěchy našeho chovatelství udělením „Čestného členství„. Po celý den bude 
k dispozici bohatá tombola, odpoledne se uskuteční veterinární přednáška MVDr. Dubaje spojená 
s prodejem veterinárních přípravků pro poštovní holuby, samostatně bude organizován holubářský 
trh,  pro milovníky dobrého pití se bude konat košt všech druhů pravé slovácké slivovice. Večer se 
bude konat tradiční společenský večírek tentokrát zahájený již v 18.00 hodin. Vstupné bude 
pouze symbolické a ještě k němu dostane každý host láhev dobrého jihomoravského vína. Na 
večírku bude provedeno vyhodnocení Generálního mistrovství České republiky.  
V neděli bude program Celostátní výstavy stejně pestrý jako v sobotu. Dopoledne se bude konat 
přímá dražba holubů předních belgických a německých chovatelů, bude pokračovat bohatá 
tombola, velice napínavé bude losování elektronického systému konstatování TIPES v hodnotě 
50.000,- Kč. Samostatně bude pokračovat holubářský trh spojený s holandskou dražbou holubů 
předních chovatelů České republiky. Pro návštěvníky jistě velice atraktivní pravá domácí 



- 4 - 

zabíjačka. Po oba dva dny si budou moci chovatelé zakoupit široký sortiment chovatelských potřeb 
a produktů pro svoje miláčky včetně nejkvalitnějších krmných směsí nejnovější provenience, které 
zde budou nabízet naši významní prodejci i známí prodejci ze zahraničí. V tomto pestrém 
programu si určitě každý návštěvník najde něco co ho zaujme. Nezanedbatelná je i kvalita 
občerstvení, která je vždy v Hluku na vysoké úrovni po celou dobu konání Celostátní výstavy. 
Pokud nám k tomu bude přát i počasí, tak se můžeme všichni těšit na příjemně prožitý svátek 
chovatelů poštovních holubů, na pěkný chovatelský víkend. 
 
Jak již jistě většina z vás ví, tak v roce 2008 bude ve dnech 2. až 3. února 2008 uspořádána na 
Slovensku v Nitře první Středoevropská výstava poštovních holubů. Jejím pořadatelem bude 
Slovenský svaz chovatelů poštovních holubů. Výstava se bude konat jednou za dva roky, vždy 
v meziolympijském období a bude přidělena postupně jednotlivým svazům Středoevropské 
federace. Středoevropské výstavy 2008 se účastní členské státy Středoevropské federace 
chovatelů poštovních holubů, Česko, Slovensko, Polsko, Rakousko, Maďarsko, Rumunsko a 
Srbsko a Rumunsko. Je pravděpodobná i účast dalších evropských států. Českomoravský svaz 
chovatelů poštovních holubů zde vystaví soutěžní kolekci 34 holubů. Posuzovatelem z České 
republiky bude dle rozhodnutí prezídia svazu JUDr. Pavel Opatrný. Kolekce bude vybrána na 
Celostátní výstavě 2008 v Hluku. Hlavním cílem Středoevropské federace by mělo být upozornit na 
existenci států v ní sdružených, a kvalitu holubů v nich chovaných. Ukázat, že nejenom na západě, 
ale i ve střední Evropě jsou chováni vysoce kvalitní poštovní holubi. Toto je hlavním posláním první 
Středoevropské výstavy poštovních holubů v Nitře. Slovenský svaz jako pořadatel této první 
výstavy věnuje její přípravě mimořádnou pozornost. Vybrané prostory výstaviště v Nitře jsou plně 
vyhovující pro uspořádání této vrcholové akce. Rovněž organizačně vše probíhá s dostatečným 
časovým předstihem.    
 
Jsem přesvědčen, že program Celostátní výstavy 2008, tak jak jsem výše uvedl, uspokojí jak po 
stránce vysoké sportovní kvality vystavených holubů, tak po stránce společenské i velmi náročné 
návštěvníky. Zárukou úspěšné organizace Celostátní výstavy 2008 je kvalitně a odborně schopný 
tým organizátorů Celostátní výstavy 2008, který je připraven splnit všechny náročné úkoly týkající 
se její organizace, směřující především ke spokojenosti návštěvníků, chovatelů poštovních holubů. 
 
Na Celostátní výstavu chovatelů poštovních holubů konanou ve dnech 18. až 20. ledna 2008 
v Hluku, jste všichni srdečně zváni.  
 
 
 
Antonín Polívka 
tajemník ČMS CHPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

Celostátní mistrovství generální 

  chovatel OS suma Ke 

1. POTŮČEK Ch.s. KLERA Klatovy 4093,70 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 4090,49 

3. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 4048,46 

4. SVOBODA Jiří Sever 4026,44 

5. LEIKEP Tomáš Znojmo 3980,53 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3955,73 

7. SVOBODA Jindřich Hlučín 3948,94 

8. SLAVÍK Václav Lidice 3945,61 

9. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 3917,30 

10. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 3895,95 

11. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 3885,44 

12. ČERNÍK Martin Hlučín 3858,10 

13. BEDNAŘÍK Josef J.Morava 3838,65 

14. SKRBEK Marek Beskydy 3819,56 

15. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 3804,46 

16. TICHÝ Josef Praha 3794,92 

17. BARTL Pavel Uničov 3792,24 

18. HAPL Lubomír Beskydy 3779,44 

19. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 3778,29 

20. HOŘEJŠÍ František Tábor 3774,49 

21. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 3772,70 

22. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 3772,61 

23. HRBÁČ Daniel + Fr. Opava 3767,63 

24. KOZÁK Bedřich Hlučín 3698,21 

25. CÍRAL Josef České Budějovice 3694,48 

26. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 3691,38 

27. STRACHOTA Fr. + Vit. Hodonín 3667,46 

28. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 3666,37 

29. BUREŠ Jar., jun. J.Morava 3665,26 

30. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 3662,04 

31. ELIÁŠ Luboš Polabí 3657,85 

32. OLYMPIA Mácha Beskydy 3652,52 

33. VANĚK Petr Opava 3652,29 

34. MENSIK Miroslav Hodonín 3650,37 

35. GREGOR Jaroslav České Budějovice 3645,81 

36. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 3638,70 

37. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 3629,00 

38. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 3619,24 

39. PREXL Eduard Prácheň 3616,84 

40. JIŘÍČEK Jar. + syn Beskydy 3605,32 

41. GRABEC František Hodonín 3604,84 

42. TAJČ Bořivoj Lidice 3603,39 

43. SÝKORA Jaromír Brno 3586,67 

44. KOSINA Jaromír Praha 3581,93 

45. ISTVANEK Stanislav Hodonín 3581,63 

46. HANČL Tomáš Praha 3581,60 

47. HRABAL Eduard Zlín 3574,41 

48. SALGA Jaromír Opava 3573,12 

49. OHAREK Josef Zlín 3572,72 

50. HRADIL František Haná-Olomouc 3571,88 



- 6 - 

 

Celostátní mistrovství krátkých tratí 

  chovatel OS suma Ke 

1. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 2754,24 

2. PETRÁČEK Jiří Polabí 2754,04 

3. KONŮPEK Jaromír Polabí 2747,26 

4. FLORIÁN Miloslav Trutnov 2744,77 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2725,99 

6. ZAHRADNÍK Radek Plzeň 2707,72 

7. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2705,27 

8. SVOBODA Jiří Sever 2701,51 

9. POTŮČEK Ch.s. KLERA  Klatovy 2699,42 

10. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 2698,06 

11. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 2692,78 

12. BARTEJS Arnošt Praha 2690,56 

13. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 2690,41 

14. POKORNÝ Jan Svitavy 2689,79 

15. RANDJÁK R. + M. Beskydy 2680,08 

16. NOVÁK Vladislav Plzeň 2666,33 

17. PEŠEK Ladislav Středočeské 2662,90 

18. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 2661,37 

19. VITEK Jan Hodonín 2660,85 

20. JANCA Karel Uh.Hradiště 2656,12 

21. BEDNAŘÍK Josef J.Morava 2654,19 

22. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 2650,98 

23. TRUKSA Vítězslav Polabí 2642,10 

24. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 2632,86 

25. ŽLIČAŘ Roman Svitavy 2629,47 

26. MAREK Petr Trutnov 2628,85 

27. MACEK Vladimír Trutnov 2628,44 

28. SLAVÍK Václav Lidice 2627,07 

29. TAJČ Bořivoj Lidice 2623,34 

30. LAŇKA Alfons, Ing. Hlučín 2615,51 

31. FIKAR Jiří Jihlava 2614,80 

32. HELLER Pavel Peruť 2614,25 

33. BASTLOVÉ bratři Klatovy 2612,22 

34. VÝTISK Josef mladší Opava 2610,95 

35. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 2606,34 

36. DRAŽINA Mir., Ing. Beskydy 2599,67 

37. ŠABATA Jan Vysočina 2597,35 

38. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 2592,00 

39. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 2591,09 

40. DAVID Václav Louny 2590,02 

41. CVANIGA Milan Prácheň 2584,59 

42. MANDÁK Jiří Beskydy 2584,15 

43. TICHÝ Josef Praha 2577,06 

44. ŠTĚRBA Dušan Trutnov 2575,99 

45. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 2574,16 

46. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 2570,47 

47. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2563,42 

48. HÁJEK Josef Svitavy 2561,93 

49. ŠPILAR Václav Plzeň 2558,22 

50. GRABEC František Hodonín 2554,19 

 



- 7 - 

 

Celostátní mistrovství středních tratí 

  chovatel OS suma Ke 

1. SVOBODA Jiří Sever 2047,26 

2. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 2046,74 

3. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 2046,12 

4. POTŮČEK Ch.s. KLERA Klatovy 2045,54 

5. VANĚK Petr Opava 2041,44 

6. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 2037,32 

7. PEŠEK Ladislav Středočeské 2036,66 

8. BIEL Rostislav Valašsko 2030,29 

9. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2029,56 

10. FIKAR Jiří Jihlava 2028,83 

11. SKRBEK Marek Beskydy 2026,33 

12. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 2021,02 

13. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2019,86 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 2019,32 

15. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 2015,73 

16. KRÁLÍK Aleš Beskydy 2010,92 

17. DOBES Josef Hodonín 2010,76 

18. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 2003,70 

19. VEČEŘA Josef Uničov 2001,73 

20. KOLMAN Oldřich Zlín 2001,19 

21. VITEK Jan Hodonín 1999,95 

22. SLAVÍK Václav Lidice 1998,97 

23. VÝTISK Josef mladší Opava 1998,01 

24. MENSIK Miroslav Hodonín 1995,70 

25. SCHEJBAL Vítěz. a syn Praha 1995,53 

26. CVANIGA Milan Prácheň 1994,32 

27. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 1991,37 

28. SVOBODA Jindřich Hlučín 1990,43 

29. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 1990,39 

30. ISTVANEK Stanislav Hodonín 1990,23 

31. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 1989,61 

32. GRABEC František Hodonín 1987,27 

33. LÉTAL Milan J.Morava 1985,94 

34. OPLT Bohumil Prácheň 1984,57 

35. KOZÁK Bedřich Hlučín 1981,49 

36. DOLEZAL Josef Hodonín 1974,03 

37. KYTLICA Jan Zlín 1972,02 

38. HALAJKOVI Beskydy 1971,47 

39. HRBÁČ Daniel + Fr. Opava 1971,02 

40. DÍTKO J. + J. České Budějovice 1970,05 

41. INGR Zdenek Hodonín 1969,59 

42. OLYMPIA Mácha Beskydy 1968,02 

43. DAVID Václav Louny 1967,75 

44. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 1966,02 

45. KUŽEL Antonín České Budějovice 1964,60 

46. BARTL Pavel Uničov 1964,27 

47. HERZIG Josef + Jan Plzeň 1962,98 

48. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 1962,60 

49. ČULEN Jaroslav J.Morava 1959,51 

50. LAŇKA Alfons, Ing. Hlučín 1958,75 

 



- 8 - 

 

Celostátní mistrovství dlouhých tratí 

  chovatel OS suma Ke 

1. ČERNÍK Martin Hlučín 779,70 

2. SVOBODA Jindřich Hlučín 775,82 

3. LEIKEP Tomáš Znojmo 767,71 

4. JANEČEK Petr Opava 765,79 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 764,87 

6. POTŮČEK Ch.s. KLERA Klatovy 764,76 

7. URBÁNEK Václav Brno-venkov 763,11 

8. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 755,22 

9. SALGA Jaromír Opava 752,44 

10. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 749,41 

11. KUČERA Josef B.Karpaty 741,06 

12. KOLÁŘ František Zlín 738,88 

13. ČERNÝ Jan Opava 732,81 

14. SVOBODA Jiří Sever 732,15 

15. SLAVÍK Václav Lidice 732,07 

16. HRADIL František Haná-Olomouc 724,52 

17. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 723,27 

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 722,37 

19. ZLÁMALÍK Ladislav Haná-Olomouc 719,25 

20. GREGOR Jaroslav České Budějovice 715,04 

21. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 685,00 

22. BATKA Vladimír Trutnov 679,67 

23. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 673,98 

24. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 671,62 

25. VÁVRA Emil Polabí 671,15 

26. JIŘÍČEK Jar.+ syn Beskydy 669,45 

27. SPICAK Milan Uh.Hradiště 668,76 

28. NOVÁK Pavel Louny 665,74 

29. PAVLAS František Uh.Hradiště 665,40 

30. KOSINA Jaromír Praha 664,14 

31. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 661,03 

32. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 659,70 

33. HRBÁČ Daniel + Fr. Opava 657,76 

34. BEDNAŘÍK Josef J.Morava 656,43 

35. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 656,15 

36. BARTL Pavel Uničov 655,94 

37. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 655,73 

38. KRATOCHVÍL Mir. jun. Zlín 655,70 

39. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 654,48 

40. HAPL Lubomír Beskydy 654,13 

41. OHAREK Josef Zlín 653,01 

42. OSIČKA František Haná-Olomouc 652,74 

43. TICHÝ Josef Praha 652,42 

44. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 652,33 

45. MITRENGA Josef Opava 650,70 

46. VOZÁK Miroslav Haná-Olomouc 650,10 

47. DVOŘÁK Zbyněk Brno 649,34 

48. PREXL Eduard Prácheň 648,94 

49. ROLNÝ Karel Beskydy 647,43 

50. HUSPENINA Radek Uh.Hradiště 647,11 

 



- 9 - 

 

Celostátní mistrovství ročních  

  chovatel OS umist. suma Ke 

1. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 25 2485,36 

2. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 25 2471,85 

3. KLEMENS Karel Opava 25 2471,01 

4. KÓDL - FRENZL Lidice 25 2467,31 

5. BARÁNEK Josef B.Karpaty 25 2447,15 

6. KRAFT Jan Karlovy Vary 25 2444,76 

7. SLOVACEK František Hodonín 25 2439,92 

8. HAPL Lubomír Beskydy 25 2431,42 

9. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 25 2429,55 

10. SOLÁR Antonín, Ing. Beskydy 25 2428,27 

11. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 25 2427,66 

12. SVOBODA Jiří Sever 25 2424,43 

13. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 25 2423,78 

14. BARTL Pavel Uničov 25 2423,26 

15. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 25 2420,59 

16. ZAHRADNÍK Radek Plzeň 25 2414,41 

17. HUSPENINA Radek Uh.Hradiště 25 2411,75 

18. KOHOUTEK Bohuslav Znojmo 25 2410,26 

19. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 25 2406,00 

20. BARON Lukáš Karviná-Ostr. 25 2402,38 

21. BEDNAŘÍK Josef J.Morava 25 2400,51 

22. PRÉDA TEAM České Budějovice 25 2399,62 

23. RANOCHA Václav + syn Beskydy 25 2397,65 

24. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 25 2393,82 

25. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 25 2392,64 

26. OLYMPIA Mácha Beskydy 25 2388,02 

27. BECHA Lubomír Vysočina 25 2385,30 

28. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 25 2384,57 

29. ZIMA Daniel Louny 25 2380,26 

30. PYSZKO Karel + Radek Třinec 25 2369,49 

31. SEDLÁK Vladislav Praha 25 2368,48 

32. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 25 2362,60 

33. KONOPÍK Jiří Klatovy 25 2362,25 

34. GRABEC František Hodonín 25 2361,68 

35. SVOBODA Radomír Karlovy Vary 25 2361,45 

36. DOLEZAL Josef Hodonín 25 2357,84 

37. IVAN Lad. jun. Brno-venkov 25 2351,22 

38. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 25 2349,39 

39. DAVID Václav Louny 25 2348,73 

40. DÍTKO J. + J. České Budějovice 25 2347,87 

41. ŠTACH Ladislav Valašsko 25 2347,72 

42. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 25 2346,21 

43. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 25 2345,48 

44. PISCA Josef Svitavy 25 2339,73 

45. STRNAD Jiří + David Peruť 25 2339,41 

46. PALUPA Ladislav Brno 25 2335,91 

47. BORTEL Jaromír Beskydy 25 2335,42 

48. MAZUCH Milan Hodonín 25 2333,37 

49. SLAVÍK Václav Lidice 25 2323,86 

50. BUKVA Ludvík, Ing. Zlín 25 2305,94 

 



- 10 - 

 

Celostátní mistrovství holoubat 

  chovatel OS suma Ke 

1. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 990,50 

2. KRAMPERA Jiří Lidice 988,70 

3. KRALIK + BEZECNA Beskydy 988,53 

4. DOBIÁŠ Miroslav Haná-Olomouc 984,48 

5. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 984,25 

6. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 984,10 

7. FILIPI Bohumil Pardubice 983,99 

8. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 983,85 

9. MAN František B.Karpaty 982,57 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 982,34 

11. JANCA Karel Uh.Hradiště 980,52 

12. JEŽEK Jiří Haná-Olomouc 978,19 

13. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 977,59 

14. ANTROPIUS Marek Louny 976,71 

15. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 976,64 

16. HANAK Milan Uh.Hradiště 975,52 

17. KŘÍŽEK Vladimír Louny 975,11 

18. SVOBODA Jindřich Hlučín 974,96 

19. LAŇKA Alfons, Ing. Hlučín 974,59 

20. RODINA MARTYNKOVA Třinec 973,93 

21. NUC Vladimír Haná-Olomouc 972,49 

22. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 971,70 

23. SKRBEK Marek Beskydy 971,27 

24. SRNICEK Rudolf Beskydy 968,02 

25. KOTLÁN Jar., Ing. Jihlava 967,56 

26. SOUŠEK Jan Haná-Olomouc 967,44 

27. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 967,23 

28. KLEIN David Karviná-Ostrava 966,78 

29. PORMANN Josef Hlučín 966,54 

30. BURDA Jiří Uh.Hradiště 966,19 

31. ZOBAČ Jaromír Svitavy 966,15 

32. PYSZKO Karel + Radek Třinec 965,87 

33. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 965,29 

34. VRANÍK Arnošt Hlučín 965,29 

35. PETR Rostislav Haná-Olomouc 964,97 

36. SKOKAN Pavel Beskydy 963,77 

37. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 963,64 

38. KOPEČEK Bohuslav Znojmo 963,44 

39. HLAHULEK Josef Hodonín 963,31 

40. MATĚJKA Miroslav Pardubice 960,87 

41. TOMANEC Vladislav Uh.Hradiště 960,64 

42. VITÁSEK Emil Opava 960,20 

43. KULÍK Přemysl Praha 958,80 

44. PISTEK Vítězslav Uh.Hradiště 958,57 

45. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 958,00 

46. RANDJAK R. + M. Beskydy 957,87 

47. ZIKMUND Václav, Ing. Plzeň 957,81 

48. VÍTOVEC Pavel Prácheň 956,89 

49. MEISL Zdeněk Znojmo 956,87 

50. FOJTÍK Jan Valašsko 955,87 

 



- 11 - 

 

Olympijská kategorie A 

  chovatel OS holub   suma Kef 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 04-0202-164 H 995,60 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-856 H 995,08 

3. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 993,39 

4. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 H 992,74 

5. POKORNÝ Jan SVITAVY 02-0132-90 H 992,11 

6. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 HE 989,56 

7. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 988,83 

8. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-433 H 982,64 

9. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-403 H 981,55 

10. LOPATA Josef Uh.Hradiště 04-0259-14 H 981,45 

11. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 979,71 

12. DRAŽINA Mir., Ing. Beskydy 03-0157-275 H 978,13 

13. SKRBEK Marek Beskydy 04-0224-308 H 975,92 

14. SIK Jaroslav Uh.Hradiště 05-0263-766 H 972,15 

15. SKRBEK Marek Beskydy 01-0221-652 H 971,79 

16. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 971,06 

17. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 04-0214-406 H 969,80 

18. MAREK Petr Trutnov 01-0134-970 H 966,84 

19. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-648 H 965,92 

20. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 964,17 

21. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 03-0203-0774 H 963,69 

22. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 963,59 

23. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 02-0234-1517 H 963,29 

24. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 03-0202-40 HE 962,71 

25. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 04-077-409 H 962,54 

26. PEŠEK Ladislav Středočeské 02-0112-94 H 961,52 

27. HEŘMAN Jiří Polabí 04-0109-417 H 960,98 

28. TRUKSA Vítězslav Polabí 02-0110-64 H 960,86 

29. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-496 H 960,85 

30. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 02-077-1262 H 960,82 

31. MANĎÁK Jiří Beskydy 01-0155-191 H 960,74 

32. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-502 H 960,20 

33. SKRBEK Marek Beskydy 03-0195-1276 H 960,16 

34. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 04-0234-30 H 957,07 

35. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 01-077-1130 H 955,27 

36. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 H 955,15 

37. SELINGER Petr Sever 03-038-2075 H 954,48 

38. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-153 H 954,16 

39. VANĚK Petr Opava 02-0221-143 H 953,56 

40. MAREK Petr Trutnov 01-0134-918 H 950,64 

41. RANDJÁK R. + M. Beskydy 04-0150-38 H 950,34 

42. KRÁLÍK + BEZECNÁ Beskydy 04-0150-780 H 949,25 

43. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 02-0256-702 H 949,21 

44. SVOBODA Jiří Sever 03-020-32 H 949,19 

45. VITEK Jan Hodonín 01-0166-100 H 947,35 

46. DRAŽINA Mir., Ing. Beskydy 03-0157-215 H 946,23 

47. VANĚK Petr Opava 03-0221-604 H 946,05 

48. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 05-077-575 H 944,93 

49. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1330 H 944,79 

50. SVOBODA Zdeněk Uničov 02-0237-1083 H 944,68 

 



- 12 - 

 

Olympijská kategorie B 

  chovatel OS holub   suma Kef 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 797,19 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-856 H 794,69 

3. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-1 H 792,23 

4. ZRMTEAM UHEREK Uh.Hradiště 03-0253-423 H 792,13 

5. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 791,64 

6. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 791,57 

7. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 791,33 

8. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 HE 790,96 

9. SVOBODA Jiří Sever 04-020-547 H 790,71 

10. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 789,54 

11. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-433 H 787,58 

12. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 787,23 

13. SVOBODA Jiří Sever 04-020-527 H 786,19 

14. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-51 H 784,29 

15. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostr. 05-0266-806 H 784,13 

16. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-637 H 783,75 

17. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-3 H 782,92 

18. ELIÁŠ Luboš Polabí 03-0116-212 H 782,30 

19. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 01-0256-525 H 781,54 

20. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 780,06 

21. KOŇAŘÍK Jan + Miroslav Valašsko 03-0191-90 H 779,47 

22. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 04-0271-60 H 778,24 

23. VANĚK Petr Opava 03-0221-604 H 778,20 

24. BEZECNÝ + JAVOREK Beskydy 04-0152-272 H 777,83 

25. SVOBODA Jiří Sever 05-020-410 H 777,71 

26. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 03-0265-974 H 777,08 

27. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 H 776,09 

28. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 03-0178-269 H 775,65 

29. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-675 H 775,02 

30. DOLEZAL Josef Hodonín 02-0170-530 H 774,80 

31. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 01-0265-410 H 774,60 

32. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 774,01 

33. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 773,69 

34. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 01-0122-473 H 773,47 

35. PALUPA Ladislav Brno 04-0140-236 H 773,41 

36. TINKA Jan Uh.Hradiště 03-0604-0063 H 773,28 

37. CVANIGA Milan Prácheň 03-0122-178 H 773,05 

38. SVOBODA Jindřich Hlučín 02-0289-971 H 771,78 

39. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 00-0290-496 H 771,78 

40. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 771,73 

41. ŠOKALA Jiří Karviná-Ostr. 04-0187-157 H 771,53 

42. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 01-0256-613 H 771,45 

43. ŠOKALA Josef Karviná-Ostr. 04-0187-146 H 771,35 

44. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 04-0122-816 H 771,22 

45. ZRMTEAM UHEREK Uh.Hradiště 02-0271-844 H 770,40 

46. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 770,14 

47. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-20 H 770,11 

48. HALAJKOVI Beskydy 03-0153-1049 H 769,72 

49. KADLCEK Jar.st.+ ml. Uh.Hradiště 03-0249-446 H 769,27 

50. FOCHR Vladimír Zlín 04-0270-421 H 768,97 

 



- 13 - 

 

Olympijská kategorie C 

  chovatel OS holub   suma Kf 

1. NERS Jaroslav Klatovy 03-0307-56 H 33,86 

2. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 00-0213-270 H 41,45 

3. ONDRACEK Zdeněk Hodonín 02-0167-339 H 55,35 

4. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 03-0210-441 H 57,12 

5. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 02-0234-1619 H 62,07 

6. ŘEZÁČ Josef Polabí 01-0116-85 H 65,39 

7. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 01-0210-839 H 66,25 

8. OLYMPIA Mácha Beskydy 00-0153-271 H 86,85 

9. NOVOTNÝ Jar., Ing Brno 01-0148-589 H 86,97 

10. HRABAL Eduard Zlín 02-0250-1100 H 88,78 

11. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-118 H 90,64 

12. KRUTIL Kar. + Mich. Haná-Olomouc 04-0205-1072 H 90,79 

13. KYTLICA Jan Zlín 02-0264-194 H 91,19 

14. HERZIG Josef + Jan Plzeň 02-083-1117 H 92,93 

15. KONIG Petr Zlín 03-0265-30 H 93,56 

16. HRBÁČ Daniel + Frant. Opava 01-0159-1035 H 99,81 

17. NOVAK Pavel Uh.Hradiště 03-0255-129 H 106,50 

18. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-591 H 112,56 

19. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 02-0239-108 H 118,33 

20. NOVOTNÝ  Jaroslav Prácheň 02-0122-1052 H 119,42 

21. OHAREK Josef Zlín 02-0275-479 H 133,72 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 01-0266-986 H 135,29 

23. URBÁNEK Václav Brno-venkov 02-0175-130 H 136,13 

24. HANAK Milan Uh.Hradiště 02-0246-632 H 136,32 

25. BRANDTLÍK V. + V. Plzeň 00-086-82 H 138,19 

26. BASTLOVÉ bratři Klatovy 04-054-5 H 140,51 

27. PALACKÝ Miroslav Beskydy 02-0199-235 H 141,67 

28. OHAREK Josef Zlín 02-0275-408 H 143,20 

29. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 01-0178-93 H 143,42 

30. FRANTA František Vysočina 99-0177-223 H 150,53 

31. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 99-0213-1065 H 151,21 

32. KOLÁŘ František Zlín 00-0269-758 HE 152,47 

33. SIKORA Jan Třinec 03-PL027-3928 HE 156,79 

34. ŽÁK Josef Znojmo 02-0277-551 H 158,98 

35. KOLÁŘ František Zlín 03-0269-719 H 159,60 

36. VOZÁK Miroslav Haná-Olomouc 00-0160-577 H 162,83 

37. KYTLICA Jan Zlín 02-0264-260 H 163,84 

38. DAVID Petr Uničov 02-0214-539 H 168,83 

39. JELEN Ladislav Lidice 03-045-1847 HE 173,75 

40. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 03-0266-78 H 175,06 

41. KUŽELÍK Václav Klatovy 03-0308-369 H 175,82 

42. RZYMAN Jan Karviná-Ostr. 02-0184-268 H 177,09 

43. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-836 H 180,81 

44. FRANK Jakub Brno-venkov 01-0180-1037 H 181,50 

45. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 00-045-677 HE 182,23 

46. KOUTNÝ Petr Haná-Olomouc 02-0204-887 H 183,53 

47. ŠVEC Václav, Ing Jihlava 03-0302-17 H 183,58 

48. SÝKORA Jaromír Brno 99-0147-970 H 184,85 

49. KUČERA Josef B.Karpaty 01-0250-173 H 185,76 

50. VOZÁK Miroslav Haná-Olomouc 02-0205-517 H 187,69 

 



- 14 - 

 

Olympijská kategorie D 

  chovatel OS holub   suma Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-856 H 18,76 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 20,30 

3. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 29,83 

4. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-433 H 36,92 

5. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-403 H 42,07 

6. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 43,05 

7. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 48,59 

8. LOPATA Josef Uh.Hradiště 04-0259-14 H 49,37 

9. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 52,75 

10. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 56,96 

11. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 04-0214-406 H 57,01 

12. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 57,35 

13. CVANIGA Milan Prácheň 03-0122-178 H 64,75 

14. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-1 H 65,96 

15. KADLCEK Jar.st.+ ml. Uh.Hradiště 03-0249-446 H 74,65 

16. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 H 75,07 

17. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostr. 05-0266-806 H 77,12 

18. FOCHR Vladimír Zlín 04-0270-421 H 77,21 

19. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 03-0265-974 H 77,68 

20. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 04-0271-60 H 84,42 

21. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 03-0265-952 H 84,99 

22. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-51 H 87,58 

23. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 03-0214-301 H 89,26 

24. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-1052 H 89,83 

25. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 04-0122-816 H 89,86 

26. VANĚK Petr Opava 02-0221-143 H 92,19 

27. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 01-0265-410 H 92,51 

28. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 03-0203-0774 H 93,65 

29. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 02-0256-702 H 94,32 

30. KOŇAŘÍK Jan + Miroslav Valašsko 03-0191-90 H 94,60 

31. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 04-0248-1516 HE 95,35 

32. ŠTRÁFELDA Jan, Prof. Praha 02-092-228 H 95,37 

33. VITEK Jan Hodonín 01-0166-100 H 98,91 

34. DOLEZAL Josef Hodonín 02-0170-530 H 99,73 

35. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 02-017-879 H 100,28 

36. ZRMTEAM UHEREK Uh.Hradiště 02-0271-844 H 100,33 

37. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 01-0256-525 H 101,31 

38. HRABAL Eduard Zlín 02-0250-1100 H 102,11 

39. SPERA Pavel Hodonín 03-0166-248 H 102,36 

40. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 103,19 

41. SIK Jaroslav Uh.Hradiště 05-0263-766 H 103,47 

42. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-442 H 108,72 

43. CVANIGA Milan Prácheň 01-0122-1342 H 109,17 

44. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 110,85 

45. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 01-0256-613 H 111,05 

46. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-675 H 111,14 

47. VANĚK Petr Opava 03-0221-621 H 111,34 

48. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 03-0178-269 H 111,38 

49. TINKA Jan Uh.Hradiště 04-0604-0050 H 112,44 

50. VANĚK Petr Opava 03-0221-604 H 114,07 

 



- 15 - 

 

Olympijská kategorie E 

  chovatel OS holub   suma Kf 

1. ONDRACEK Zdeněk Hodonín 02-0167-339 H 48,34 

2. HASTIK Josef ml. Uh.Hradiště 00-0244-175 H 58,06 

3. ŘEZÁČ Josef Polabí 01-0116-85 H 100,77 

4. CELNAR Oldřich Brno-venkov 03-0180-906 H 101,43 

5. RZYMAN Jan Karviná-Ostr. 02-0184-268 H 129,70 

6. OLYMPIA Mácha Beskydy 02-0153-1634 HE 136,01 

7. HRUŠÁK Pavel Zlín 00-0209-81 H 150,58 

8. KLEIN David Karviná-Ostr. 03-0241-1279 H 176,96 

9. CIESLAR Josef Třinec 02-0239-383 H 190,90 

10. PAVELKA Vladimír Praha 02-0100-20 H 194,08 

11. DEMEL Karel Uničov 02-0233-340 H 194,33 

12. JURASEK Ant. Uh.Hradiště 02-0260-473 H 214,12 

13. NOVOSAD František Valašsko 02-0197-1058 HE 233,04 

14. GRABEC František Hodonín 03-0171-156 H 233,39 

15. HOLICKÝ Rostislav Brno-venkov 01-0180-702 HE 240,07 

16. PROBOŠT Bohumil Vysočina 02-0281-284 H 241,11 

17. JANCA Karel Uh.Hradiště 01-0255-718 H 244,39 

18. BAUER Milan, Ing. Hlučín 01-0286-23 H 245,09 

19. DEMEL Karel Uničov 00-0233-21 H 245,89 

20. ONDRACEK Zdeněk Hodonín 02-0167-203 H 249,38 

21. KRAJČÍ Zdeněk Karviná-Ostr. 99-0183-108 H 253,51 

22. KROUPA Jan Haná-Olomouc 01-0215-400 H 253,77 

23. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 01-0178-58 H 263,90 

24. SIKORA Jan Třinec 03-PL027-3928 HE 274,16 

25. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 01-0217-452 H 284,80 

26. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostr. 00-0152-471 H 288,78 

27. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 01-0269-642 H 294,00 

28. HOFERICA Jaroslav J.Morava 00-0166-167 H 309,70 

29. IVAN Lad. sen. Brno-venkov 03-0180-1259 H 329,09 

30. VACL Vladimír Zlín 00-0217-482 H 378,27 

31. DVOŘÁK Zbyněk Brno 02-0141-325 HE 380,59 

32. DVOŘÁK Josef Brno 03-0141-252 H 388,43 

33. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 01-0111-348 HE 391,69 

34. NAVRÁTIL Luděk Haná-Olomouc 01-0216-873 H 392,53 

35. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 02-0168-1217 H 395,44 

36. TOMANEC Jan Uh.Hradiště 02-0255-720 H 397,32 

37. BIEL Rostislav Valašsko 97-025-11758 H 401,25 

38. LUKÁŠ Radim Valašsko 02-0197-40 H 402,93 

39. SNÁŠEL Antonín Brno 02-0144-105 H 410,19 

40. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 02-0248-172 H 429,24 

41. JANÁL Pavel Zlín 03-0266-873 HE 445,16 

42. KOBYLKA Josef Hodonín 02-0164-376 H 449,46 

43. ŠIMEK Miroslav Haná-Olomouc 03-0147-610 H 479,58 

44. CIESLAR Josef Třinec 03-0239-541 H 502,49 

45. HANZELKA Josef Beskydy 01-0306-792 H 514,39 

46. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 02-0184-680 H 529,71 

47. ŠMÍD Stanislav Zlín 02-0271-239 H 530,03 

48. SPERA Pavel Hodonín 02-0173-190 H 533,93 

49. STRAKA Stanislav Uničov 03-0236-512 HE 538,49 

50. KANTOR Bronislav Třinec 01-0240-1259 H 547,06 

 



- 16 - 

 

Super Eso 

  chovatel OS holub   suma Ke 

1. FIKAR Jiří Jihlava 05-0299-651 H 992,76 

2. SVOBODA Jiří Sever 05-020-410 H 988,23 

3. SVOBODA Jiří Sever 04-020-547 H 987,88 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 986,82 

5. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 04-095-160 H 985,79 

6. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 985,20 

7. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 984,06 

8. ŠTRÁFELDA Jan, Prof. Praha 02-092-228 H 984,00 

9. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 983,67 

10. SVOBODA Jiří Sever 03-020-1 H 983,40 

11. FIKAR Jiří Jihlava 05-0299-613 H 983,37 

12. VITEK Jan Hodonín 01-0166-100 H 981,70 

13. TINKA Jan Uh.Hradiště 05-0604-0519 H 980,97 

14. PETRÁČEK Jiří Polabí 04-0113-556 H 980,67 

15. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 04-0187-600 H 979,61 

16. TICHÝ Josef Praha 02-090-735 H 979,45 

17. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-145 H 979,08 

18. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 978,88 

19. BÁRTA Zdeněk Jihlava 06-0103-257 H 977,72 

20. FIKAR Jiří Jihlava 03-04-492 H 977,57 

21. VITEK Jan Hodonín 02-0166-462 H 976,30 

22. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-16 H 976,24 

23. SVOBODA Jiří Sever 03-020-32 H 975,97 

24. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 04-0256-334 H 975,39 

25. SOLAR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 H 974,80 

26. PEŠEK Ladislav Středočeské 05-0112-1476 H 974,61 

27. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 974,45 

28. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 05-0178-1055 H 974,24 

29. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 06-0182-23 H 973,32 

30. VANĚK Petr Opava 03-0221-604 H 973,28 

31. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-761 HE 973,17 

32. DOLEZAL Josef Hodonín 02-0170-530 H 972,55 

33. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 972,07 

34. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-403 H 971,87 

35. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-605 H 971,76 

36. LEIKEP Tomáš Znojmo 05-0281-1009 H 971,44 

37. BARÁNEK Josef B.Karpaty 05-0314-464 H 970,29 

38. SVOBODA Jiří Sever 05-020-477 H 970,20 

39. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostrava 05-0266-806 H 970,19 

40. FIKAR Jiří Jihlava 04-0299-47 H 969,95 

41. FOJTÍK Jan Valašsko 05-0248-392 H 969,92 

42. ZELINKA Vladimír Peruť 05-2624-1908 H 969,69 

43. FILIPOVIČ Josef J.Morava 02-0173-1056 H 969,64 

44. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 05-0178-1051 H 969,36 

45. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 969,14 

46. VÁVRA a spol. Praha 04-094-851 H 968,59 

47. BRI.UHERKOVI Uh.Hradiště 04-0254-955 H 968,32 

48. HELLER Pavel Peruť 04-0108-37 H 968,23 

49. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 02-0263-312 H 968,20 

50. SVOBODA Jiří Sever 04-020-681 H 967,77 

 



- 17 - 

 

Eso holub OS 

  chovatel OS holub suma Ke 

1. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 04-0271-60 598,08 

2. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 597,04 

3. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 596,86 

4. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 596,48 

5. FIKAR Jiří Jihlava 05-0299-651 596,32 

6. PEŠEK Ladislav Středočeské 05-0112-1476 596,24 

7. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 596,23 

8. BIEL Rostislav Valašsko 05-0200-555 595,97 

9. DOLEZAL Josef Hodonín 02-0170-530 595,86 

10. TINKA Jan Uh.Hradiště 05-0604-0519 595,78 

11. BARTL Pavel Uničov 02-0236-1309 595,54 

12. PALUPA Ladislav Křenovice 04-0140-236 595,28 

13. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 595,26 

14. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-145 595,19 

15. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 594,85 

16. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 594,76 

17. LÉTAL Milan J.Morava 05-0174-528 594,60 

18. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-51 594,56 

19. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 593,86 

20. FIKAR Jiří Jihlava 05-0299-613 593,84 

21. ĎURIŠ B. + ĎURIŠOVÁ E. Karviná-Ostr. 05-0186-1864 593,83 

22. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1684 593,80 

23. CIBOR + HONUS Hlučín 02-0290-130 593,46 

24. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-3 593,44 

25. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-612 593,22 

26. VANĚK Petr Opava 03-0221-646 593,08 

27. FOCHR Vladimír Zlín 04-0270-421 592,87 

28. STRNADEL Roman Valašsko 01-DV09981-12 592,87 

29. BIEL Rostislav Valašsko 04-0200-16 592,82 

30. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-199 592,79 

31. CVANIGA Milan Prácheň 05-0122-1123 592,41 

32. TINKA Jan Uh.Hradiště 03-0604-0063 592,34 

33. ŠABATA Jan Vysočina 02-SK02-7435 592,34 

34. BIEL Rostislav Valašsko 05-0200-540 592,33 

35. DUDA Rostislav Karviná-Ostr. 05-0266-806 592,30 

36. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 04-0202-164 592,27 

37. FOLTYNEK Zdenek Uh.Hradiště 04-0256-334 592,14 

38. SVOBODA Jiří Sever 04-020-547 592,03 

39. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-124 591,95 

40. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 591,92 

41. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-1 591,91 

42. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 591,90 

43. BÁRTA Jaroslav Hlučín 03-0159-18 591,86 

44. LOPATA Josef Uh.Hradiště 04-0259-14 591,82 

45. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-341 591,72 

46. SIKORA Jan Třinec 05-0243-223 591,55 

47. KUTRA Josef Karviná-Ostr. 04-0187-600 591,50 

48. VITEK Jan Hodonín 01-0166-100 591,30 

49. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 02-0290-341 591,21 

50. KOŇAŘÍK Zdeněk Valašsko 05-0191-581 591,09 

 



- 18 - 

 

Eso holubice OS 

  chovatel OS holubice suma Ke 

1. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-660 597,94 

2. NEDĚLA Jaroslav Svitavy 01-074-140 596,18 

3. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-761 595,87 

4. DUDA Rostislav Karviná-Ostr. 05-0186-1726 595,59 

5. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 594,85 

6. JACKEL Otto Louny 05-021-31 594,09 

7. HAPL Lubomír Beskydy 04-0306-64 593,54 

8. PREXL Eduard Prácheň 04-0117-680 592,73 

9. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 03-0202-40 592,17 

10. JUŘENČÁK Vojtěch ValašskoVA 04-0248-1516 592,17 

11. JUŘENČÁK Vojtěch ValašskoVA 05-0248-25 592,06 

12. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostr. 02-0186-449 591,77 

13. BARTL Pavel Uničov 06-0236-106 591,73 

14. SIKORA Jan Třinec 02-0243-27 591,70 

15. ČERNÍK Martin Hlučín 05-0285-792 591,56 

16. KRAFT Jan Karlovy Vary 04-025-343 591,25 

17. SIKORA Jan Třinec 05-0243-292 591,19 

18. FORMAN Milan Polabí 05-0113-1057 591,14 

19. MACHŮ František + Petr ValašskoVA 04-0248-1167 590,77 

20. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-158 590,59 

21. holubník STEHLÍK Středočeské 00-084-796 590,29 

22. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 05-0308-528 590,28 

23. HAPL Lubomír Beskydy 05-0306-1115 590,27 

24. FRÝBA L. st. +  ml. Plzeň 04-087-117 590,21 

25. RANDJÁK R. + M. Beskydy 04-0150-9 589,61 

26. MECEROVÁ Michaela Peruť 05-070-2174 589,02 

27. BARTL Pavel Uničov 00-0236-1078 588,78 

28. BORTEL Jaromír Beskydy 05-0198-20 588,77 

29. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostr. 04-0241-1165 588,63 

30. MIKLAS Jan ValašskoVA 05-0248-455 588,01 

31. KRAFT Jan Karlovy Vary 03-025-752 587,92 

32. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-131 587,73 

33. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 02-0234-1622 587,62 

34. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-085-996 587,29 

35. KOČÁLKA Josef Klatovy 04-083-204 587,27 

36. ŠOJDR František B.Karpaty 03-0262-90 587,22 

37. TURSKÝ + KUSÁK, Ing. Karviná-Ostr. 04-0186-706 587,13 

38. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostr. 03-0186-331 587,09 

39. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 04-0234-90 586,98 

40. BULÍŘ + syn Polabí 04-099-552 586,75 

41. KOUKAL Petr a Jan Brno 05-0145-253 586,63 

42. FOJTÍK Vít Beskydy 06-0201-354 586,23 

43. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 04-093-310 586,15 

44. KLEMENS Karel Opava 06-0221-795 586,11 

45. TAJČ Bořivoj Lidice 03-045-4692 586,03 

46. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostr. 03-0186-332 585,82 

47. VEČEŘA Josef Uničov 03-0234-977 585,74 

48. KOČÁLKA Josef Klatovy 00-083-376 585,61 

49. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 05-093-101 585,58 

50. SLIWKA Petr Karviná-Ostr. 03-0186-632 585,45 

 



- 19 - 

 

Eso ročních 

  chovatel OS holub   suma Ke 

1. BARTL Pavel Uničov 06-0236-106 HE 497,16 

2. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-149 H 496,95 

3. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 06-0182-23 H 496,62 

4. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-102 H 496,60 

5. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-148 H 496,59 

6. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-193 H 496,40 

7. BÁRTA Zdeněk Jihlava 06-0103-257 H 496,38 

8. RANOCHA Václav + syn Beskydy 06-0153-81 H 495,86 

9. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-035-1249 H 495,74 

10. SKRBEK Marek Beskydy 06-0198-336 H 495,73 

11. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-199 H 495,59 

12. SKRBEK Marek Beskydy 06-0198-312 H 495,54 

13. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 06-02001-870 H 495,27 

14. KLEMENS Karel Opava 06-0221-795 H 495,26 

15. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-341 H 495,04 

16. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-124 H 494,70 

17. SELINGER Petr Sever 06-038-1513 H 494,20 

18. HUSPENINA Radek Uh.Hradiště 06-0256-720 H 493,50 

19. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-317 H 493,44 

20. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 06-0303-1 H 493,16 

21. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-363 H 493,13 

22. SEDLÁK František Brno 06-0144-132 H 492,82 

23. SKLENÁŘ Miloslav Lidice 06-043-734 H 492,79 

24. SVOBODA Jiří Sever 06-020-16 H 492,75 

25. MIKLOVIČ Rudolf Louny 06-015-725 H 492,71 

26. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-198 H 492,37 

27. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 06-0148-831 HE 492,37 

28. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 06-0182-50 H 492,33 

29. TRENZ Václav Brno-venkov 06-0323-46 H 492,15 

30. KURIL Rostislav Hodonín 06-0164-843 H 492,08 

31. DAVID Václav Louny 06-050-727 H 492,02 

32. TENKL Miroslav Tábor 06-0127-572 H 491,89 

33. PRÉDA TEAM České Budějovice 06-011-317 H 491,84 

34. MRTÝNEK Miroslav Haná-Olomouc 06-0213-59 H 491,77 

35. SKRBEK Marek Beskydy 06-0223-41 H 491,75 

36. MUSEL Zdeněk Tábor 06-0118-501 H 491,72 

37. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-137 H 491,66 

38. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-131 HE 491,63 

39. KRÁLÍK Aleš Beskydy 06-0150-521 H 491,62 

40. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 06-0149-137 H 491,58 

41. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-201 H 491,56 

42. KLEMENS Karel Opava 06-0221-650 H 491,53 

43. SKRBEK Marek Beskydy 06-0198-324 H 491,46 

44. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 06-0299-192 H 491,45 

45. FIKAR Jiří Jihlava 06-0299-108 H 491,45 

46. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 06-0198-262 H 491,07 

47. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-0178-2606 H 491,02 

48. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 06-0155-230 H 490,86 

49. NAVRÁTIL Luděk Haná-Olomouc 06-0210-462 H 490,79 

50. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 06-0163-105 H 490,66 

 



- 20 - 

 

Eso holoubě 

  chovatel OS holub suma Ke 

1. SELINGER Petr Sever 07-038-628 299,91 

2. KRAMPERA Jiří Lidice 07-045-3743 299,53 

3. PAVELKA Vladimír Peruť 07-070-1806 299,43 

4. HELLER Pavel Peruť 07-0108-808 299,26 

5. KU KU Team + M. Pohl Trutnov 07-063-1751 299,17 

6. Hlavica Martin Valašsko 07-0193-831 299,08 

7. HANAK Milan Uh.Hradiště 07-0246-259 299,04 

8. ZIKMUND Václav, Ing. Plzeň 07-083-353 298,98 

9. SIKORA Radim Třinec 07-0240-230 298,97 

10. JANCA Karel Uh.Hradiště 07-0255-411 298,96 

11. HOLICKÝ Rostislav Vysočina 07-0180-1157 298,95 

12. FILIPI Bohumil Pardubice 07-0132-815 298,82 

13. NOVOTNÝ Jar., Ing Brno 07-0148-801 298,81 

14. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 07-0163-890 298,78 

15. ŠAFAŘÍK Radovan Brno-venkov 07-0180-853 298,76 

16. HELLER Pavel Peruť 07-0108-813 298,68 

17. MATULOVÁ Beskydy 07-0154-241 298,63 

18. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 07-0265-354 298,49 

19. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 07-0208-906 298,48 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1503 298,45 

21. RANDJÁK R. + M. Beskydy 07-6340514 298,44 

22. KAFONĚK + KRŠKA Vysočina 07-0143-454 298,43 

23. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 07-0178-3167 298,42 

24. MATULA + RYZÍ Beskydy 07-0154-236 298,38 

25. ŽÁKOVSKÝ Jaroslav Zlín 07-0265-895 298,37 

26. HNILIČKOVI M + D Polabí 07-1502-703 298,34 

27. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 07-0214-1201 298,34 

28. HNILIČKOVI M + D Polabí 07-1408-230 298,31 

29. KONEČNÝ Václav J.Morava 07-0178-3221 298,30 

30. JANCA Karel Uh.Hradiště 07-0255-453 298,22 

31. FILIPI Bohumil Pardubice 07-060-871 298,20 

32. ZEMAN FRANT. st. a ml. Brno 07-0141-489 298,15 

33. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 07-093-1115 298,13 

34. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 07-0163-818 298,11 

35. GAZDIK Zdenek Uh.Hradiště 07-0255-770 298,11 

36. NOVOTNÝ Josef Prácheň 07-0124-12 298,08 

37. PAVELKA Vladimír Peruť 07-070-1807 297,94 

38. BUREŠ Antonín Haná-Olomouc 07-0215-1072 297,89 

39. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 07-0214-1216 297,89 

40. HALAMA Marian Pardubice 07-059-964 297,85 

41. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 07-0197-111 297,85 

42. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 07-085-936 297,84 

43. HANAK Milan Uh.Hradiště 07-0246-238 297,82 

44. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1511 297,78 

45. BECHA Lubomír Vysočina 07-0400-298 297,76 

46. KRUTILOVÁ Hana Haná-Olomouc 07-0205-755 297,55 

47. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 07-0137-709 297,54 

48. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 07-0178-3163 297,44 

49. RODINA MARTYNKOVA Třinec 07-0240-627 297,39 

50. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-734 297,38 

 



- 21 - 

 

Soutěž mladých chovatelů do 21 let 

  chovatel věk OS umi. Ke 

1. Hlavica Martin 14 Valašsko 9 897,35 

2. Kotek Martin 16 Sever 9 880,14 

3. Šenkyříková Andrea 13 Zlín 9 869,49 

4. Machalová Kristýna 18 B.Karpaty 9 841,38 

5. Konečný Pavel 14 Zlín 9 836,13 

6. Tesařová Lucie 14 Brno 9 830,72 

7. Zlámal Vojtěch  9 J.Morava 4 326,77 

 
Víc chovatelů v této věkové kategorii bohužel nebylo do soutěže přihlášeno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

6-ti násobný Generální mistr OS Lidice 
 

Když jsem se rozhodl napsat reportáž o úspěšném chovateli Českého sdružení CHPH honilo se mi 
hlavou mnoho jmen chovatelů z různých OS Českého sdružení. Po dlouhé úvaze jsem se rozhodl 
napsat článek o kamarádovi a soupeři z OS, o jednom z nejúspěšnějším chovateli posledních let 
Čech, je to p. Václav Slavík ze Slivence. 
Přestože v prosinci letošního roku se dožije 69. let, si s Vaškem velice dobře rozumím, protože 
s takovým elánem a energií s jakou se věnuje chovu poštovních holubů se často nesetkáme u 
chovatelů o generaci mladší. V jeho případě nesmím zapomenout na jeho manželku pani Ivanu, 
která ho v jeho koníčku podporuje. Společně se s manželem zúčastňuje mnoha chovatelských akcí 
a nejednou byla právě ona kdo ho přesvědčil o nákupu nových posil při různých dražbách. To, že 
je vždy vzornou hostitelkou všech chovatelských návštěv, kterých se ve Slivenci vystřídá nespočet 
je samozřejmostí. 
Samotný článek není napsán z jedné návštěvy a rozhovoru s chovatelem, ale je to článek, ve 
kterém budou zachyceny postřehy, zkušenosti a vzpomínky chovatele, které jsem ve Slivenci 
vyslechl při častých návštěvách.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Chovatelské začátky 
S chovem poštovních holubů začal v roce 1953 ve svých 15ti letech, kdy choval holuby společně 
s svým otcem, což vydrželo 6 let, kdy otec pro názorové neshody v chovu, celý chov přenechal 
synovi. V té době byl členem ZO Slivenec, kde bylo 27 chovatelů a která byla začleněna v OS 
Středočeské. Dle jeho slov v té době v OS Středočeské kolem 780 chovatelů, což se na dnešní 
dobu zdá až neuvěřitelné, když v současné době největší OS v České republice nemá ani 300 
chovatelů. V této době choval kolem 42 ks holubů a to patřil k chovatelům s větším množstvím 
holubů. V ZO v té době většina chovatelů chovala jen kolem 30 ks. Jejich chov byl založen na 
holubech kmene Havenit původem od p. Baura. Z této doby rád vzpomíná na vynikajícího 
závodníka červeněkapratého holoubka z roku 1955 “598“, který byl synem holubice kmene Delbar 
původem od p. Chrousta z Roudnice, kterou získal od p. Jíry a holuba kmene Henčes od p. Šímy 
z Kladna, za kterého v té době zaplatili 500,- Kč což bylo hodně peněz. „598“ byl vybrán z dalších 
pěti bratrů, kteří však byli z chovu vyřazeni hned jako holoubata pro velký stav holubů, neví zda 
měli tak šťastnou ruku, nebo zda vyřadili další skvělé závodníky. V té době jeho chov dle vlastních 



- 23 - 

slov dosahoval pouze průměrných výsledků. V roce 1964 s chovem holubů skončil a celý chov 
prodal p. Bláhovi a ten hned následující rok s chovem vyhrával. Bez holubů však nebyl dlouho 
v roce 1966 mu kamarád ze Slivence, Václav Vorlíček daroval 10 holoubat a on s chovem holubů 
opět začal. Od této doby si začal vytvářet svůj vlastní chov, který zpočátku tvořili holubi od 
chovatele  Blahovce z Radotína původem Sekretin, Tomas a také několika kusy od dlouholetého 
kamaráda ze Slivence Bedřicha Růžičky. S těmito holuby již dosahoval dobrých výsledků, nikdy 
však nedosáhl na metu nejvyšší a to 1. místo v OS. Změnou režimu v roce 1989, kdy se se syny 
začal plně věnovat hospodářství, chov holubů utlumil. Závodů se zúčastňoval sporadicky a dvě 
sezóny vůbec nezávodil. V roce 1997 se opět rozhodl věnovat chovu poštovních holubů naplno, 
odchoval si 20 ks holoubat ze svého chovu, od již zesnulého kamaráda Jardy Fliegra z Mořiny 
dostal několik holoubat po importovaných holubech z Německa, z kterých se v chovu výborně 
osvědčila holubička původem Meulemans. V roce 1998 koupil několik holubů od p. Potůčka původ 
Pöml – Herbots. Dále svůj chov doplnil a stále doplňuje kvalitními holuby koupenými na dražbách. 
Do roku 2001 ZO Slivenec závodila v OS Praha a v tomto roce se stal poprvé generálním mistrem 
OS. V roce 2002 ZO Slivenec přestoupila do OS Lidice, kde je dosud. Od roku 2002 Generálním 
mistrem OS Lidice není nikdo jiný než Václav Slavík.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Chovatelské zařízení 
Chovatelské zařízení se skládá ze tří samostatných staveb. Závodní holubník který je v podkroví 
vejminku ve středu hospodářského dvora, kde je stálý shon a provoz zemědělských strojů. 
Holubník tvoří dvě oddělení pro celkem 54 vdovců, oddělení pro liché ročáky a oddělení pro vdovy. 
Zařízení tohoto holubníku je jednoduché, předností však je jeho vynikající obměna vzduchu a 
celoroční sucho. 
Chovný holubník (voliéra) je postavena v zahradě kde mají chovní holubi dostatek klidu pro 
odchov. Chovní holubi jsou v dostatečné vzdálenosti od závodních holubů a holoubat, se kterými 
nepřijdou vůbec do styku a proto nehrozí zavlečení nemocí mezi chovné holuby, přenosem od 
holubů vracejících se ze závodů. 
Třetí holubník je postaven na hospodářské budově, kde tvoří dvě prostorná oddělení pro 
holoubata, která jsou na roštech pro  zvýšení hygieny . 
 



- 24 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

holubník pro holoubata 
 
Závodní metody 
V začátcích jako skoro každý chovatel i on závodil pouze přirozenou metodou, kterou postupně 
zpestřoval, používal různé triky. Za zmínění stojí motivace holubic, kdy několik holubic z přirozené 
metody po příletu ze závodu oddělil, o hnízdo se starali pouze jejich holubi. Ve středu holubice 
vypustil na hnízdo a oddělil jejich partnery a tito byli vpuštěni k holubicím až před košováním, tato 
motivace holubic se mu osvědčila hlavně na dlouhých tratích. Nyní závodí již pouze klasickým 
vdovstvím, kdy své vdovce páří již řadu let pravidelně 5. března. Od vdovců vychová jednu líheň a 
poté nechá vdovce po druhé nasednou a po 5. dnech sezení je rozdělí a nastane samotné 
vdovství. Vdovcům před každým nasazením na závod i při návratu ukazuje jejich holubice. Každý 
týden (středa, čtvrtek) své vdovce vyváží na tréninkový let, kdy opět vdovci vidí své holubice. S 
holubicemi závodí sporadicky, a to pouze s těmi, které jsou mezi lichými ročními holuby, které 
rovněž nasazuje, ale prý nedosahují takových výsledků jako vdovci. V letošním roce ze začátku 
sezóny z pohodlnosti vdovce nevyvážel, po dlouhé době nebyl však ve vedení OS, kde jej nahradil 
kamarád Růžička. Pokusil se zvrátit vítězství v OS na svojí stranu a opět začal vdovce pravidelně 
vyvážet, výsledek přišel v podobě 5. vítězství v OS s náskokem 205 bodů. Byl to dobrý počin 
k obhajobě již 6. vítězství v generálním mistrovství OS Lidice což  s přehledem obhájil.   
 
Holoubata 
Pro svoji potřebu si nechává kolem 70 ks a to převážně z první a druhé líhně, kde část holoubat je 
odchováno po nejlepších závodnících. Jak sám říká často se mu stane, že i po nejlepším chovném 
páru za rok pro sebe neodchová ani jedno holoubě, protože se vždy někdo najde kdo holoubata 
doslova vyškemrá. Vzhledem ke  kvalitě jeho chovu se  však nestane, že by měl nedostatek 
kvalitních závodníků pro příští léta. Všechna holoubata (vyjma pozdních) sám před prvním 
společným tréninkem s OS asi 5 x vyveze. Poté musejí všechna holoubata absolvovat celý 
závodní program. Rovněž tak holoubata v týdnu mezi závody vyváží. Vzhledem k malým ztrátám 
musí po sezóně část holoubat vyřadit. 
 
Krmení 
V začátcích používal dostupné druhy krmiv, nikdy nebyl zastáncem polaření. Dříve, v době 
závodění přirozenou metodou, krmil  2 x denně ve společných krmítkách. V současné době 
v chovném oddělení krmí až 3 x denně směsí, kterou si sám míchá, vdovce krmí 2 x denně do 
budníku, a to výhradně nakoupenými směsmi převážně od fa. VERSELE LAGA, mimo závodní 



- 25 - 

sezónu vdovce krmí rovněž do společného krmítka směsí vlastní výroby. Dostatek kvalitního gritu, 
který různě doplňuje mineráliemi je samozřejmostí. Stále čerstvá voda v perfektně čistých 
napáječkách je samozřejmostí. Celoročně používá 1 - 2 x týdně česnekový olej s pivními 
kvasnicemi a celou řadu vitamínů. Od  začátku své holubářské kariéry používá pro lepší 
regeneraci závodníků med, který se mu stále osvědčuje. 
 
Hygiena chovu 
V dřívější době  nikdo neznal žádné speciální léky pro holuby, později začal používat Furazolidon 
smíchaný s mouku a mlékem, a vyrobenými kuličkami chov přeléčoval proti salmonele. 
S úsměvem vzpomíná na své chovatelské začátky kdy se proti nemocen volete používaly 
chlebové kuličky s pepřem. V současné době provádí pravidelně vakcinaci celého chovu proti 
paramyxoviróze a salmonelóze. Pravidelně přeléčuje chov proti trichomoniádě, kokcidioze, dýchací 
cesty a chov odčervuje. Léky používá od různých výrobců dostupné na našem trhu, vždy se však 
drží hesla méně někdy znamená více. Nejlepší prevence na jeho holubníku je vždy perfektně 
vyčištěný holubník s dostatkem vzduchu. 
 
Závodní úspěchy od roku 2002 kdy ZO Slivenec přešlo do OS Lidice 
 
Mistrovství OS :   1.místo – 2003-2007, 2.místo – 2002 
Generální mistrovství OS :   1.místo – 2002-2007 
Mistrovství krátkých tratí OS :  1.místo – 2005,2006, 2.místo – 2004,2007, 3.místo – 2003 
Mistrovství středních tratí OS :  1.místo – 2003-2006, 2.místo – 2007 
Mistrovství dlouhých tratí OS :  1.místo – 2002-2004,2006-2007, 3.místo – 2005 
Mistrovství holoubat OS:   1.místo – 2002, 2.místo – 2007, 3.místo – 2005 
Mistrovství ČS CHPH : 
  Krátké tratě:    8.místo – 2006 
  Střední tratě:   4.místo – 2007, 5.místo – 2004, 8.místo – 2005,2006 
  Dlouhé tratě:   3.místo – 2007, 6.místo – 2004, 7.místo – 2002 
  Generální mistr.:  2.místo – 2005-2007, 3.místo – 2004 
  PROFI mistr.:   1.místo – 2007, 2.místo – 2004, 3.místo – 2006 
Celostátní mistrovství : 
  Dlouhé tratě:   7.místo – 2002 
  Generální mistr.: 3.místo – 2004, 8.místo – 2007, 9.místo – 2006 
Český maratón klub :   1.místo – 2002,2004, 2.místo – 2007, 3.místo – 2006,  

5.místo – 2005, 9.místo – 2003 
 
 
 

 
 
 
text a foto 
Petr Husák 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 26 - 

Mistrovství oblastních sdružení CHPH 2007 
 
České sdružení 
 
Mistrovství OS České Budějovice(116 závodících chovatelů) 

 1 CÍRAL Josef               17    4820      7 CECH Vlastimil            17    3766 

 2 JAKUBEC Jan, Ing.         17    4657      8 BĚHOUNEK Jan              17    3711 

 3 GREGOR Jaroslav           17    4226      9 KUŽEL Antonín             17    3682 

 4 KROUPA Jiří               17    4090     10 PRÉDA TEAM                17    3567 

 5 NOVOTNÝ J. + J.           17    4043     11 PREDIGER Miloslav         17    3425 

 6 BEDNÁ Václav              17    3992     12 KASALOVI D. + V.          17    3369 

 

Mistrovství OS Jihlava(88 závodících chovatelů) 

 1 ŘEZNÍČEK Jiří             18    5708      6 FILIP František           18    5010 

 2 FIKAROVÁ Ludmila          18    5668      7 PRACHAŘ Bohumil           18    4999 

 3 REITERMAN Jaros. st.      18    5477      8 BÁRTA Zdeněk              18    4716 

 4 REITERMAN Jaros. ml.      18    5305      9 MUSIL Jar.+ Mar.          18    4705 

 5 FIKAR Jiří                16    5157     10 ČEJKA Václav + syn        18    4518 

 

Mistrovství OS Klatovy(74 závodících chovatelů) 

 1 POTŮČEK Ch.s. KLERA       17    5348      5 BASTLOVÉ bratři           17    4976 

 2 HNOJSKÝ Vlastislav        17    5304      6 KOČÁLKA Josef             17    4622 

 3 JÁCHYM Stanislav st.      17    5146      7 KROPÁČEK + syn            17    4492 

 4 KUŽELÍK Václav            17    5082      8 KONOPÍK Jiří              17    4226 

 

Mistrovství OS Karlovy Vary (73 závodících chovatelů) 

 1 KRAFT Jan                 17    5444      5 MIJA Vainar -Švehla       17    4122 

 2 BALAZ Jan                 17    4980      6 RANEK J + P               17    4082 

 3 MALY Ervín                17    4784      7 BUKOVICKY O. a Andrea     17    4065 

 4 SUS Vladimír              17    4602      8 VACEK  Josef st.          17    3721 

 

Mistrovství OS Lidice (93 závodících chovatelů) 

 1 SLAVIK  Václav            18    6086      6 DROPPA Julius             18    4350 

 2 RUZICKA ml. Bedřich       18    5881      7 UNGER Ladislav            18    4263 

 3 ONDRACEK Rudolf           18    5670      8 STETKA Vl. & Fr.          18    4214 

 4 TAJC Bořivoj              18    5246      9 DRNAK Marian              18    3970 

 5 SKLENAR Miloslav          18    4792     10 KRAMPERA Jiří             18    3628 

 

Mistrovství OS Louny (139 závodících chovatelů) 

 1 DAVID Václav              18    4631      8 BUCHTELA Karel            18    3907 

 2 FIDRANT Jiří, Ing.        18    4526      9 MIKLOVIč Rudolf           18    3766 

 3 HORA Petr                 18    4497     10 HOREŠOVSKÝ Emil           18    3502 

 4 JACKEL Otto               18    4496     11 KAHOUN Jan                18    3457 

 5 PÍSEK Zdeněk              18    4058     12 ŠÁMAL Martin              18    3409 

 6 NOVÁK Pavel               18    3957     13 KOHOUT Jaroslav           18    3249 

 7 TOUŠEK Josef              18    3922     14 ROSA Miroslav             13    3094 

 

Mistrovství OS Pardubice (123 závodících chovatelů) 

 1 HORÁČEK Jaromír           12    3402      7 SODOMKA Bohumír           12    2983 

 2 LOSKOT Miloš              12    3331      8 NETUŠIL Bohuslav          12    2847 

 3 MATĚJKA Miroslav          12    3255      9 JIROUT Josef, Ing.        12    2811 

 4 MORAVČÍK Alois            12    3229     10 BLAŽEK Václav, Ing.       12    2763 

 5 HORNÍČEK Lad. + Pavel     11    3149     11 ŠTOFAŇÁKOVÁ Anna          12    2750 

 6 BŘÍZA Team                12    3072     12 SVOBODA Bohumil           12    2554 

 



- 27 - 

Mistrovství OS Peruť (77 závodících chovatelů) 

 1 HELLER Pavel              20    4785      5 ZELINKA Vladimír          20    4576 

 2 VÁŇA Vlastimil            20    4720      6 "SENDY" Senohrábek        20    4434 

 3 Branka Stanislav, Ing.    20    4713      7 Teslík Milan              20    4282 

 4 Řehákovi Klára + J.       20    4600      8 PAVELKA Vladimír          20    3968 

 

Mistrovství OS Plzeň (102 závodících chovatelů) 

 1 BRANDTLÍK V. + V.         16    4206      6 ZELENKA Miloň             16    3565 

 2 HERZIG Josef + Jan        16    4122      7 FÚRST Václav              16    3547 

 3 SÝKORA Oldřich            16    3861      8 FRÝBA L. st. + ml.        16    3412 

 4 ŠPILAR Václav             16    3757      9 CHRASTIL Karel            16    3358 

 5 NOVÁK Vladislav           16    3677     10 ZAHRADNÍK Radek           14    3334 

 

Mistrovství OS Polabí (111 závodících chovatelů) 

 1 TRUKSA Vítězslav          20    4735      7 MIŠKOVSKÝ Antonín         20    3668 

 2 DVOŘÁK Jiří               18    4446      8 ZEMJÁNEK Zdeněk           14    3608 

 3 KONŮPEK Jaromír           18    4310      9 ELIÁŠ Luboš               18    3551 

 4 PETRÁČEK Jiří             20    3894     10 SVOBODA Oldřich           19    3488 

 5 HRŮŠA Zdeněk              20    3762     11 BULÍŘ + syn               20    3380 

 6 ROZENBERG Vincenc         20    3747     12 HUBATKA Milan             18    3375 

 

Mistrovství OS Praha (99 závodících chovatelů) 

 1 REHAK Vlad. st.           19    6029      6 KAVKA Jaroslav            19    4659 

 2 HANCL Tomáš               19    5497      7 BARTEJS Arnošt            19    4487 

 3 TICHY Josef               19    5357      8 NOVOTNY Jaroslav          18    4129 

 4 KULIK Přemysl             19    5238      9 SCHEJBAL Vítěz.a syn      17    3756 

 5 KOSINA Jaromír            19    4925     10 STRAFELDA Jan, Prof.      15    3677 

 

Mistrovství OS Prácheň (118 závodících chovatelů) 

 1 CVANIGA Milan             17    5464      7 BREJCHA Stanislav         16    4436 

 2 NOVOTNÝ Jaroslav          17    5442      8 SOUKUP Miloslav           17    4123 

 3 PREXL Eduard              17    5427      9 LANDA Václav              17    4097 

 4 HERBST Miroslav           17    4967     10 ROTBAUER Jaroslav         17    3893 

 5 KOUBA František           17    4649     11 KRAMPL František          17    3888 

 6 PEŠEK Josef               17    4441     12 BEYER Martin              16    3882 

 

Mistrovství OS Sever (108 závodících chovatelů) 

 1 SVOBODA Jiří              26    6771      7 PECINA Zdeněk             26    5109 

 2 SKIBA Andrzej             26    6355      8 KYSLÍK Jiří               26    4842 

 3 GREŽĎO Zdeněk st.         26    5551      9 SEVERA Miroslav           26    4488 

 4 HLÍNA Ladislav            26    5167     10 TRYPUČ Mieczyslaw         26    4436 

 5 MARCINIAK Leszek          26    5156     11 KOTOUČ M + M              26    4228 

 6 SELINGER Petr             25    5149     12 JONÁŠ Jiří                26    4208 

 

Mistrovství OS Středočeské (59 závodících chovatelů) 

 1 PESEK Ladislav            18    5397      4 BEBR Pavel                18    3755 

 2 holubník STEHLIK          18    5021      5 STEFAN Miloslav           18    3663 

 3 LUNDAK Pavel              18    4323      6 VOJTA Jiri                18    3420 

 

Mistrovství OS Svitavy (83 závodících chovatelů) 

 1 NEDELA Jaroslav           11    3540      5 HAJEK Josef               11    3228 

 2 ZLICAR Roman              11    3516      6 DOSTAL Vojtech            11    3215 

 3 ZOBAC Jaromír             11    3346      7 PISCA Josef               11    3108 

 4 POLAK Jaroslav            11    3250      8 DVORAK Jos.+ Jiří          11    3076 

 

Mistrovství OS Tábor (99 závodících chovatelů) 



- 28 - 

 1 PERGER Jiří               18    5400      6 TENKL Miroslav            18    4632 

 2 HOREJSI František         18    5326      7 SINDELAR Jan              18    4328 

 3 MAFIOZO TEAM Fuka Trepka  18    5277      8 REZAC Boh. + Petr         18    4275 

 4 SINDELAR Josef            18    5081      9 CIHAK Josef               18    4272 

 5 NOVAK Josef               18    4834     10 FUKA Jaroslav             18    3996 

 

Mistrovství OS Trutnov (146 závodících chovatelů) 

 1 Novák Josef a syn         11    3369      9 Gonšenica František       11    2689 

 2 Marek Petr                11    3311     10 Rojšl Miroslav            15    2660 

 3 Vild Leoš + Fr.           11    3201     11 Šimůnek Roman             11    2657 

 4 Šafranko Jiří             11    3019     12 Pospíšil Miroslav         14    2651 

 5 Batka Vladimír            11    2920     13 Macek Vladimír            10    2580 

 6 Horáček Josef             11    2819     14 Štěrba Dušan              12    2552 

 7 Florián Miloslav          13    2755     15 Zadrobílek Josef          10    2526 

 8 Prošvic Luděk             14    2721     16 Pacovský Pavel            13    2499 
 

 
Moravskoslezské sdružení 
 

 Mistrovství OS Beskydy 

 pásmo Nový Jičín (106 závodících chovatelů) 

 1 SKRBEK Marek              28    9359      7 PEROUTKA + STUMMER        28    6634 

 2 HAPL Lubomír              28    8275      8 MIKUŠ Karel               23    6412 

 3 JIŘÍČEK Jar. + syn        28    8134      9 HANZELKA Josef            28    6268 

 4 SOLÁR Antonín, Ing.       28    7411     10 POCEDIČ Pavel             28    6178 

 5 SLOVÁČEK Lub. sen.        28    7181     11 CHOVANEČEK Jan            25    5991 

 6 BORTEL Jaromír            28    6706     12 KULIŠŤÁK Jiří             28    5974 

 Pásmo Frýdek-Místek (60 závodících chovatelů) 

 1 OLYMPIA Mácha             28    8702      4 KRÁLÍK + BEZECNÁ          27    7397 

 2 RANOCHA Václav + syn      28    8163      5 HALAJKOVI                 28    7349 

 3 RANDJÁK R. + M.           28    7722      6 SRNÍČEK J. + R.           28    7290 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (62 závodících chovatelů) 

 1 KUČERA Josef              18    5783      4 ŠOJDR František           18    4726 

 2 JUŘENÍK Jiří sen.         18    5664      5 BRULÍK Josef              16    4600 

 3 BARÁNEK Josef             14    4990      6 PLÁŠEK Ladislav           16    4020 

 

 Mistrovství OS Brno (111 závodících chovatelů) 

 1 SÝKORA Jaromír            21    4847      7 NOVÁK Libor + Jana        21    3686 

 2 PALUPA Ladislav           21    4299      8 FLORIÁN Karel             19    3614 

 3 SEDLÁK František          20    4089      9 DVOŘÁK Josef              21    3555 

 4 PŘIKRYL Karel             21    3953     10 ZEMAN FRANT. st. a ml.    21    3547 

 5 DVOŘÁK Zbyněk             21    3768     11 NOVOTNÝ Ladislav          20    3450 

 6 NOVOTNÝ Jaroslav, Ing.    21    3700     12 KUBÍNEK František         21    3361 

 

 Mistrovství OS Brno-venkov (59 závodících chovatelů) 

 1 URBÁNEK Václav            18    4322      4 IVAN Miroslav, Ing.       18    3666 

 2 JASINEK Jindřich          18    4151      5 IVAN Ladislav jun.        18    3653 

 3 FRANK Jakub               18    4058      6 ŘÍKOVSKÝ Antonín          18    3646 

 

 Mistrovství OS Haná-Olomouc (165 závodících chovatelů) 

 1 ŠKOVRAN Ladislav          22    5723     10 NAVRÁTIL Karel            20    4388 

 2 KRUTI Kar. + Mich.        20    4890     11 KOUTNÝ Petr               22    4381 

 3 VOZÁK Miroslav            20    4888     12 NAVRÁTIL Luděk            24    4298 

 4 MRTÝNEK Ladislav          20    4730     13 ZMEŠKAL Josef             20    4256 

 5 ŠKOVRAN Stanislav         21    4644     14 SUCHÁNEK Zdeněk           21    4216 



- 29 - 

 6 PONÍŽIL Jan               25    4585     15 OSIČKA František          24    4128 

 7 JEMELKA Pavel, Ing.       23    4582     16 ULIČNÝ Jaroslav           27    3998 

 8 HORÁK Zdeněk, Ing.        27    4489     17 ZLÁMALÍK Ladislav         24    3898 

 9 HRADIL František          24    4438     18 TALLA Stan. + Fr.         20    3857 

 

 Mistrovství OS Hlučín (65 závodících chovatelů) 

 1 LAŇKA Alfons, Ing.        21    6167      5 VRANÍK Arnošt             21    5466 

 2 KOZÁK Bedřich             21    5785      6 ČERNOHOUS Vladimír        21    5068 

 3 GELNAR Jaromír            21    5604      7 BAUER Milan, Ing.         21    5031 

 4 SVOBODA Jindřich          19    5604      8 PRCHALA Richard + syn     21    4844 

 

 Mistrovství OS Hodonín (139 závodících chovatelů) 

 1 DOLEZAL Josef              18   5529      8 VITEK Jan                  18   4554 

 2 STRACHOTA Fr. + Vit.       18   5144      9 MENSIK Miroslav            18   4330 

 3 DOBROVOLNY Miloslav        18   4944     10 SLOVACEK František         18   4304 

 4 TRUHLAR + SELUCKA          18   4889     11 ISTVANEK Stanislav         18   4301 

 5 GRABEC František           18   4884     12 ONDRACEK Zdeněk            18   4208 

 6 MAZUCH Milan               18   4747     13 STRNAD Jaroslav            18   4020 

 7 VANEK + GAVLIK             18   4658     14 ILCIK Václav               18   3973 

 

 Mistrovství OS Jižní Morava (61 závodících chovatelů) 

 1 SNOVICKÝ Vítězslav        18    5108      4 LÉTAL Milan               18    4456 

 2 BEDNAŘÍK Josef            18    4999      5 JOCHMAN Zdeněk            18    4337 

 3 BUREŠ Jar. jun.           18    4700      6 ČULEN Jaroslav            14    3371 

 

 Mistrovství OS Karviná-Ostrava (123 závodících chovatelů) 

 1 GONČAR Zdeněk             21    6364      7 PRZECZEK Bruno            20    5254 

 2 KUTRA Josef               21    6063      8 ĎURIŠ Bohuslav            20    5248 

 3 TURSKÝ + KUSÁK, Ing.      21    5587      9 KLEIN David               21    5228 

 4 SLIWKA Petr               21    5533     10 MARKOVSKI Jan             21    5178 

 5 HOLEŠA Štefan             21    5438     11 SZCZOTKA Kazimír          21    5172 

 6 MARKOWSKI Tadeusz         21    5422     12 KANTOR Václav, Ing.       21    5047 

 

 Mistrovství OS Opava (101 závodících chovatelů) 

 1 SKRBEK Zdeněk, Ing.       21    6756      6 HRBÁČ Daniel + František  21    5706 

 2 VANĚK Petr                21    6275      7 KLEMENS Karel             21    5651 

 3 VYSEKAL David + Vojtěch   21    6088      8 MITRENGA Josef            21    5570 

 4 VÝTISK Josef mladší       21    5956      9 VÝTISK Jaromír, Ing.      20    5442 

 5 KŘEMPEK Leo               21    5828     10 SALGA Jaromír             19    5368 

 

 Mistrovství OS Třinec (77 závodících chovatelů) 

 1 CIENCIALA + MARTYNEK      18    5865      5 JAST Bojko                18    5025 

 2 SIKORA Jan                18    5727      6 CIESLAR Josef             18    4757 

 3 KANTOR Bronislav          18    5214      7 PYSZKO Karel + Radek      18    4657 

 4 OSMANČIK Jindřich         18    5191      8 SIKORA Radim              13    4277 

 

 Mistrovství OS Uherské Hradiště (176 závodících chovatelů) 

 1 JANCA Karel               21    7083     10 HUSPENINA Radek           21    5615 

 2 PAVLAS František          21    6588     11 PISTEK Vítězslav          21    5546 

 3 TINKA Jan                 20    6479     12 GREBENICEK Ludvik         21    5478 

 4 KADLCEK Jar. st. + ml.    21    6366     13 VARMUZA Ant. + Martin     21    5474 

 5 BRI. UHERKOVI             21    6254     14 ROSULEK Ivan              21    5378 

 6 HLUSEK Milan              21    6070     15 HANAK Milan               20    5332 

 7 NOVAK Pavel               20    6062     16 LOPATA Josef              21    5298 

 8 FOLTYNEK Zdenek           21    6048     17 SIK Jaroslav              21    4960 

 9 STERBA Antonín            20    5876     18 BACHAN František          17    4936 



- 30 - 

 

 Mistrovství OS Uničov (151 závodících chovatelů) 

 1 SVOBODA Zdeněk            20    6384      9 DEMEL Karel               20    5273 

 2 ECOTEAM MATUŠKA           20    6161     10 MACHÁČEK Dalibor          20    5068 

 3 BARTL Pavel               20    6121     11 ČUNDERLE Miloslav         20    4965 

 4 UTĚŠENÝ Antonín           20    5874     12 SÝKORA Stanislav          20    4939 

 5 DAVID Petr                20    5835     13 KUBÁČEK Lubomír           18    4790 

 6 VEČEŘA Josef              20    5786     14 DĚRNAR Vitalij            19    4404 

 7 VOGL Lubomír              20    5507     15 VRTĚL Jan                 20    4314 

 8 BUMBALÍK Pavel            20    5417     16 KONEČNÝ Vlastimil         20    4200 

 

 Mistrovství OS Valašsko (74 závodících chovatelů) 

 1 BIEL Rostislav            20    6142      5 MIKLAS Jan                20    5389 

 2 ZVONÍČEK Jiří             20    5815      6 FOJTÍK Jan                20    5335 

 3 NOVOSAD František         20    5809      7 STRNADEL Roman            20    5199 

 4 JUŘENČÁK Vojtěch          20    5529      8 MOLEK Karel               20    5099 

 

 Mistrovství OS Vysočina (90 závodících chovatelů) 

 1 FRANTA František          19    4201      6 ŽEDEK Alois               19    3108 

 2 PROBOŠT Bohumil           19    3805      7 HAVLÍČEK Jiří             19    3042 

 3 ŠABATA Jan                19    3760      8 NOVÁK Jan I.              17    3014 

 4 DRÁPAL Cyril              19    3387      9 BECHA Lubomír             19    2989 

 5 JABŮREK Vlastimil         19    3345     10 SÁŇKA Pavel, Ing.         19    2966 

 

 Mistrovství OS Zlín (153 závodících chovatelů) 

 1 OHAREK Josef              17    5261      9 JANALÍK Josef             21    3904 

 2 POLÁŠEK Mich. + Mart.     22    5139     10 KOLÁŘ František           16    3826 

 3 KOLMAN Oldřich            23    5006     11 KUZNÍK Zdeněk             16    3785 

 4 PASEKA + TRUHLÁŘ          23    4637     12 ŠUMŠÁL Vítězslav          17    3774 

 5 KYTLICA Jan               17    4314     13 KAHAJA Jaroslav sen.      17    3641 

 6 ADAMÍK Zd. + Milan        23    4241     14 KRATOCHVÍL Mir. jun.      17    3503 

 7 KUČERÍK Anton             17    4185     15 HRUŠÁK Pavel              17    3351 

 8 VYSLOUŽIL Zdeněk          17    3937     16 KAMENÁŘ Karel + Lib.      22    3318 

 

 Mistrovství OS Znojmo (67 závodících chovatelů) 

 1 LEIKEP Tomáš              19    4428      5 PROCHÁZKA Ivo             19    3469 

 2 KOHOUTEK Bohuslav         19    4180      6 HUBÁČEK Antonín           19    3306 

 3 KOPEČEK Bohuslav          19    4019      7 HARZHAUSER Franz          18    3163 

 4 ŽÁK Josef                 19    3593      8 PROCHÁZKA Slavomír        19    3048 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

50 roků práce pro chovatele poštovních holubů 
 
Stalo se velmi dobrou tradicí, že na stránkách tohoto časopisu je široká chovatelská veřejnost 
seznamována s výsledky a názory chovatelů, kteří se umisťují na špičkových místech závodních 
soutěží. Myslím si, že nebude na škodu, když tuto galerii úspěšných rozšíříme o ty, kteří sice svými 
chovatelskými úspěchy nezáří na holubářském nebi, ale mají v řadě případů nedoceněnou zásluhu 
na tom, že se úroveň českého holubářství může srovnávat se světovou konkurencí. jde o 
chovatele-funkcionáře, kteří většinu svého volného času věnovali a stále věnují zajišťování 
podmínek pro závodní činnost nás ostatních. 

K nim bezesporu patří Láďa Král, funkcionář a chovatel každým coulem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Láďa Král (první zprava) na konferenci při CV s A. Polívkou a V. Báťkem 

Láďa před rokem a půl v plné síle oslavil své sedmdesáté narozeniny. S vlastním holubařením 
začal ve svých 11ti letech, kdy mu jeho strýc pan Josef Krejzl z Přelouče daroval dva páry 
pošťáků, které Láďa choval na černo v králíkárně. Tehdy byla organizace poštovních holubářů pod 
Svazarmem a nezletilý Láďa musel své členství napsat na maminku. Mimo holubů od strýce získal 
další holuby od úspěšného přeloučského chovatele pana Gustava Cacha. Už od dětství se ale 
Láďa zajímal mimo vlastní chov holubů i o výcvikářskou práci. Tehdejší výcvikář pan Veselý 
z Přelouče byl rád, že má nástupce a s radostí ho zaučoval. V té době se vše počítalo na 
upravených logaritmických pravítkách a mechanických kalkulačkách. 

Vojenskou službu v letech 1956-58 si odbýval v Praze a intenzivně navštěvoval tehdy úspěšného 
chovatele pana Vojtěcha Emlera, který ho později seznámil s legendárním chovatelem Joskou 
Kromholcem. Zde se také seznamuje se svým velkým kamarádem  Karlem Potůčkem a oba se 
stávají u pana Kromholce pravidelnými návštěvníky, kde prožívají krásné holubářské chvíle. Toto 
velké kamarádství ukončilo až v roce 1984 Karlovo tragické úmrtí. Po příchodu z vojny pokračuje 
v chovu pošťáků v ZO Přelouč kde se stává výcvikářem a tuto funkci vykonává nepřetržitě až do 
dubna letošního roku, plných 49 let. Výcvikářem OS Pardubice se stává v roce 1967 a s malou 
pauzou vykonával velmi zodpovědně tuto funkci 33 let. Nebýt vážného onemocnění byl by 
výcvikářem dodnes.  



- 32 - 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jen pro zajímavost, OS Pardubice mělo v roce 1967 371 členů ve 27 základních organizacích. 
Žádné počítače, výsledky se počítaly ručně, vypisovaly se „trhačky“ ze kterých musel výcvikář 
sestavit pořadí podle rychlosti holubů, a pokud se dělalo pořadí chovatelů, muselo se vše třídit a 
seřazovat znovu. Když se s odstupem času ohlédneme zpět a porovnáme tuto práci s možnostmi 
dnes na počítačích, musíme jen obdivovat tehdejší výcvikáře OS, že to vůbec byli schopni a 
ochotni dělat. Vše se pochopitelně dělalo zadarmo a Láďa toto období zhodnotil slovy „byli jsme 
mladí, tak to šlo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po zasedání ÚOK, říjen 2002 

V práci výcvikáře nastal obrat v roce 1978, kdy OS Pardubice navázala spolupráci s výpočetním 
střediskem PORS Chrudim, začalo zpracování výsledků na počítačích. Láďa byl společně se mnou 
a Mirkem Novákem u zrodu toho dnes již zcela samozřejmého pokroku, koupil si svůj soukromý 
počítač a začal počítat výsledky pro celou OS Pardubice. V roce 1994 stojí opět u dalšího kroku 
dál, u zrodu Českého maratón klubu, kde společně s ing. Jiroutem převzali funkce výcvikáře a 
pokladníka. V roce 2002 se z iniciativy těchto chovatelů-funkcionářů zakládá Mistrovství dlouhých 
tratí v Čechách pro OS Pardubice, Hradec Králové, Svitavy, Trutnov a Jihlava. Zde Láďa sehrává 



- 33 - 

rozhodující roli ve funkci koordinátora a výcvikáře. Další významné funkce na sebe nenechaly 
dlouho čekat, výcvikář Českého sdružení, předseda Českého sdružení a od roku 2002 pokladník 
Českého sdružení.  

Na konferenci svazu v Hluku 23.1.2004 bylo jedním z rozhodujících aktérů osamostatnění 
poštovních holubů od ČSCH a utvoření samostatného Českomoravského svazu CHPH. Po jeho 
ustanovení mu byla svěřena funkce pokladníka, kterou velmi úspěšně vykonává stále. Že cesta 
ustanovení samostatného svazu byla tím správným směrem, dokazuje životaschopnost ČMS 
CHPH a nové možnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před novým holubníkem s manželkou a řidičem OS p. Vladykou 

I při zastávání těchto funkcí si našel čas pro vlastní chovatelskou a závodní činnost. Počet holubů 
na jeho holubníku se ustálil časem na čísle okolo 70 kusů a až do roku 2005 závodil přirozenou 
metodou. Původní kmen holubů doplnil o posily od Vlasty Váni a Jirky Šafranka. V roce 2005 
postavil nový holubník a začal s totálním vdovstvím. Kupuje elektronický systém konstatování 
holubů Bricon a začíná úplně nové éra jeho holubaření. V roce 2006 rok obsazuje 16. místo 
v Generálním mistrovství OS Pardubice ze 140 chovatelů s úspěšností 31,3% umístěných holubů. 
Vyhrává dva závody v konkurenci OS. S velkým optimismem vstupuje do sezóny 2007, ale těžká 
nemoc ho srazila v rozletu. Znemožnila mu starat se o holoubky, není schopen vozit holuby na 
nasazování. Péči o holuby převzala manželka, pomáhá mu i ing. Láďa Bareš. Ze dvanácti 
pořádaných závodů ze zúčastňuje osmi a když už nemoc ustupuje a může se o holuby starat sám, 
přichází ptačí chřipka a veterinární zákaz. Sezóna prakticky končí. 

On sám o sobě říká: „Jsem typický funkcionář, ale po mé těžké nemoci budu rád, že budu už jen 
chovatel“. My, kteří Láďu známe, víme, že to nedodrží. Už teď, kdy se jeho zdravotní stav 
stabilizoval, je ochoten pokračovat ve funkcích v oblasti. Ta svou dlouhou chovatelskou a 
funkcionářskou kariéru vykonal pro poštovní holubáře v naší zemi někdy nedoceňovaný obrovský 
kus práce. Jde o celoživotní dílo za které se nikdy nemusí stydět. Samozřejmě, že jako každý 
funkcionář má své příznivce i odpůrce, ale to už k funkcím patří. Nikdy se nenechal odradit od další 



- 34 - 

práce názory těch, kteří svůj osobní prospěch řadili nad zájmy ostatních, vždy zásadovým a 
odvážným způsobem prosazoval myšlenky o kterých byl přesvědčen, že jsou ku prospěchu svazu 
a většiny chovatelů. 

Myslím že chovatelská veřejnost může s klidným svědomím poděkovat Láďovi za jeho celoživotní 
úsilí, práci pro svaz a popřát mu trvalého zdraví. Aby si ještě dlouho vychutnával tu skutečnou 
chovatelskou atmosféru korunovanou špičkovými výsledky, na což se skutečně těší. 

Já osobně si ho vážím pro jeho zásadovost a férovost. Děkuji mu za dobu společně strávenou ve 
svazu i v OS Pardubice. Dobu, na kterou rád vzpomínám. 

 

Ing. Václav Blažek 
předseda OS Pardubice 
 

 

Prezidium Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů na svém zasedání 
13.10.2007 udělilo Ladislavu Královi za významný přínos pro české poštovní holubářství 
titul: 

„Čestný člen svazu“ 

Slavnostní předání bude provedeno 19.1.2008 na celostátní výstavě v Hluku. 

 

Ing. Jaroslav Novotný 
prezident ČMS CHPH 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 

Soutěže Českého sdružení 2007 
 
Soutěže vyhlášené řídícím výborem Českého sdružení. 
 

GENERÁLNÍ MISTROVSTVÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. POTŮČEK Ch.s.KLERA KLATOVY 74 3 181,50 

2. SLAVÍK Václav LIDICE 73 4 543,76 

3. FIKAR Jiří JIHLAVA 72 2 424,05 

4. RŮŽIČKA Bedřich ml.  LIDICE 72 3 844,80 

5. TICHÝ Josef PRAHA 72 4 390,43 

6. SVOBODA Jiří SEVER 71 3 042,11 

7. ŘEZNÍČEK Jiří JIHLAVA 71 5 185,29 

8. HOŘEJŠÍ František TÁBOR 70 3 932,28 

9. HANČL Tomáš PRAHA 70 5 114,22 

10. TAJČ Bořivoj LIDICE 70 5 578,08 

11. PREXL Eduard PRÁCHEŇ 70 5 949,56 

12. NOVOTNÝ Jaroslav PRÁCHEŇ 69 2 671,05 

13. PEŠEK Ladislav STŘEDOČESKÉ 69 2 991,16 

14. ŘEHÁK Vlad. st. PRAHA 69 4 341,00 

15. CVANIGA Milan PRÁCHEŇ 68 2 626,10 

16. HNOJSKÝ Vlastislav KLATOVY 68 5 253,11 

17. NOVÁK Vladislav PLZEŇ 68 6 055,44 

18. SVOBODA Oldřich POLABÍ 68 6 103,96 

19. KRAFT Jan KARLOVY VARY 67 4 399,93 

20. DAVID Václav LOUNY 67 4 683,36 

 
 

MISTROVSTVÍ KRÁTKÝCH TRATÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. PACOVSKÝ Pavel TRUTNOV 21 197,08 

2. FLORIÁN Miloslav TRUTNOV 21 303,40 

3. FIKAR Jiří JIHLAVA 21 400,12 

4. POKORNÝ Jan SVITAVY 21 432,85 

5. POTŮČEK Ch.s. KLERA KLATOVY 21 504,67 

6. NOVOTNÝ Jaroslav PRÁCHEŇ 21 582,84 

7. CVANIGA Milan PRÁCHEŇ 21 693,15 

8. ZAHRADNÍK Radek PLZEŇ 21 697,50 

9. SVOBODA Jiří SEVER 21 711,11 

10. KONŮPEK Jaromír POLABÍ 21 855,00 

11. BARTEJS Arnošt PRAHA 21 933,43 

12. MACEK Vladimír TRUTNOV 21 960,90 

13. PECINA Zdeněk SEVER 21 1 003,55 

14. PEŠEK Ladislav STŘEDOČESKÉ 21 1 018,95 

15. ŽLIČAŘ Roman SVITAVY 21 1 066,76 

16. HNOJSKÝ Vlastislav KLATOVY 21 1 208,83 

17. NOVÁK Vladislav PLZEŇ 21 1 243,99 

18. ZOBAČ Jaromír SVITAVY 21 1 313,88 

19. PETRÁČEK Jiří POLABÍ 21 1 325,43 

20. TRUKSA Vítězslav POLABÍ 21 1 385,19 

 
 
 



- 36 - 

 

MISTROVSTVÍ STŘEDNÍCH TRATÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. FIKAR Jiří JIHLAVA 42 1 549,77 

2. NOVOTNÝ Jaroslav PRÁCHEŇ 42 1 602,52 

3. RŮŽIČKA Bedřich ml. LIDICE 42 1 693,28 

4. SLAVÍK Václav LIDICE 42 2 243,61 

5. SVOBODA Jiří SEVER 41 1 628,75 

6. HOŘEJŠÍ František TÁBOR 41 1 680,40 

7. POTŮČEK Ch.s. KLERA KLATOVY 41 1 950,43 

8. TAJČ Bořivoj LIDICE 41 3 395,23 

9. PREXL Eduard PRÁCHEŇ 41 3 411,32 

10. SVOBODA Oldřich POLABÍ 41 3 650,94 

11. FIKAROVÁ Ludmila JIHLAVA 40 1 308,43 

12. CVANIGA Milan PRÁCHEŇ 40 1 631,10 

13. ŘEHÁK Vlad. st. PRAHA 40 2 313,59 

14. TICHÝ Josef PRAHA 40 2 574,23 

15. HANČL Tomáš PRAHA 40 2 813,38 

16. SCHEJBAL Vítěz. a syn PRAHA 39 2 086,37 

17. HERZIG Josef + Jan PLZEŇ 39 2 638,90 

18. KRAFT Jan KARLOVY VARY 39 2 977,79 

19. ŘEZNÍČEK Jiří JIHLAVA 39 3 111,89 

20. DÍTKO J. + J. ČESKÉ BUDĚJOVICE 39 3 411,83 

 
 

MISTROVSTVÍ DLOUHÝCH TRATÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. POTŮČEK Ch.s. KLERA KLATOVY 12 726,40 

2. TICHÝ Josef PRAHA 12 807,74 

3. SLAVÍK Václav LIDICE 12 983,29 

4. KONOPÍK Jiří KLATOVY 12 1 192,46 

5. PREXL Eduard PRÁCHEŇ 12 1 355,09 

6. VÁVRA Emil POLABÍ 11 605,39 

7. ŘEZNÍČEK Jiří JIHLAVA 11 607,13 

8. ŘEHÁK Vlad. st. PRAHA 11 669,58 

9. KUŽELÍK Václav KLATOVY 11 672,32 

10. SKLENÁŘ Miloslav LIDICE 11 803,59 

11. VÁŇA Vlastimil PERUŤ 11 820,09 

12. BULÍŘ + syn POLABÍ 11 850,76 

13. ELIÁŠ Luboš POLABÍ 11 1 007,44 

14. GREGOR Jaroslav ČESKÉ BUDĚJOVICE 11 1 022,07 

15. PEŠEK Josef PRÁCHEŇ 11 1 026,48 

16. HORA Petr LOUNY 11 1 042,39 

17. ČECH Vlastimil ČESKÉ BUDĚJOVICE 11 1 076,17 

18. CÍRAL Josef ČESKÉ BUDĚJOVICE 11 1 081,19 

19. holubník STEHLÍK STŘEDOČESKÉ 11 1 097,81 

20. BRANKA Stanislav, Ing.  PERUŤ 11 1 122,09 

 
 
 
 
 
 



- 37 - 

 

PROFI MISTROVSTVÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. SLAVÍK Václav LIDICE 32 2 522,06 

2. HANČL Tomáš PRAHA 32 2 604,42 

3. POTŮČEK Ch.s. KLERA KLATOVY 31 1 506,60 

4. RŮŽIČKA Bedřich ml. LIDICE 30 1 619,51 

5. ŘEZNÍČEK Jiří JIHLAVA 30 1 847,14 

6. KOSINA Jaromír PRAHA 30 2 354,09 

7. ŘEHÁK Vlad. st. PRAHA 30 2 499,86 

8. FIKAR Jiří JIHLAVA 29 1 157,46 

9. SVOBODA Jiří SEVER 29 1 320,48 

10. TICHÝ Josef PRAHA 29 1 669,91 

11. NOVÁK Vladislav PLZEŇ 29 2 324,56 

12. ELIÁŠ Luboš POLABÍ 28 1 455,41 

13. DVOŘÁK Jiří POLABÍ 28 1 643,77 

14. BASTLOVÉ bratři KLATOVY 28 1 830,81 

15. TRUKSA Vítězslav POLABÍ 28 1 853,43 

16. BARTEJS Arnošt PRAHA 28 2 198,84 

17. PREXL Eduard PRÁCHEŇ 28 2 260,67 

18. TAJČ Bořivoj LIDICE 28 2 331,19 

19. CÍRAL Josef ČESKÉ BUDĚJOVICE 28 2 347,85 

20. SVOBODA Oldřich POLABÍ 28 2 480,91 

 
 

Soutěže Moravskoslezského sdružení 2007 
 
Soutěže vyhlášené řídícím výborem Moravskoslezského sdružení. 
Druhá část 
 

GENERÁLNÍ MISTROVSTVÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 14 467,29 

2. SVOBODA Jindřich Hlučín 14 515,77 

3. LAŇKA Alfons, Ing. Hlučín 14 857,03 

4. ROMAN V. + V. Beskydy 14 919,10 

5. HRUBÝ Jan Hlučín 14 1 305,09 

6. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 13 358,15 

7. ZEMAN Petr Brno 13 655,67 

8. VEČEŘA Josef Uničov 13 764,52 

9. BEDNAŘÍK Josef J.Morava 13 933,82 

10. TURSKÝ + KUSÁK, Ing. Karviná-Ostr. 13 963,33 

11. FOJTÍK Jan Valašsko 13 978,46 

12. OLYMPIA Mácha Beskydy 13 988,31 

13. MENSIK Miroslav Hodonín 13 1 072,77 

14. HAPL Lubomír Beskydy 13 1 089,14 

15. HRADIL František Haná-Olomouc 13 1 129,42 

16. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 13 1 161,63 

17. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 12 298,76 

18. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 12 553,01 

19. FRANTA František Vysočina 12 606,28 

20. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 12 692,36 

 



- 38 - 

 

MISTROVSTVÍ KRÁTKÝCH A STŘEDNÍCH TRATÍ 

  chovatel OS umi. Kf 

1. OLYMPIA Mácha Beskydy 42 1 346,57 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 42 1 481,96 

3. VITEK Jan Hodonín 42 1 801,58 

4. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 42 1 938,51 

5. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 42 2 036,82 

6. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 42 2 135,01 

7. HALAJKOVI Beskydy 42 2 475,60 

8. VANEK + GAVLIK Hodonín 42 3 008,93 

9. ČULEN Jaroslav J.Morava 42 3 254,91 

10. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 42 3 303,10 

11. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 41 1 466,32 

12. ISTVANEK Stanislav Hodonín 41 2 272,50 

13. DOLEZAL Josef Hodonín 41 2 424,92 

14. VANĚK Petr Opava 41 2 440,94 

15. VÝTISK Josef mladší Opava 41 2 702,33 

16. LÉTAL Milan J.Morava 41 2 758,62 

17. MENSIK Miroslav Hodonín 41 3 022,01 

18. SVOBODA Jindřich Hlučín 41 3 043,60 

19. LAŇKA Alfons, Ing. Hlučín 41 3 216,89 

20. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 41 3 541,59 

 
 

ESO MISTROVSTVÍ KRÁTKÝCH A STŘEDNÍCH TRATÍ 

  chovatel OS holub   cen Kf 

1. DOLEZAL Josef Hodonín 02-0170-530 H 6 57,73 

2. OLYMPIA Mácha Beskydy 03-0153-151 H 6 71,55 

3. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-761 HE 6 80,56 

4. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1684 H 6 95,04 

5. CIBOR + HONUS Hlučín 02-0290-130 H 6 121,56 

6. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 06-0182-23 H 6 127,81 

7. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 6 128,72 

8. FILIPOVIČ Josef J.Morava 02-0173-1056 H 6 134,19 

9. SIKORA Jan Třinec 05-0243-223 H 6 137,39 

10. BACHAN František Uh.Hradiště 04-0246-433 H 6 139,74 

11. ISTVANEK Stanislav Hodonín 05-0169-386 H 6 142,38 

12. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 6 144,51 

13. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-124 H 6 144,92 

14. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-0178-2654 H 6 148,54 

15. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 04-0234-90 HE 6 153,54 

16. VITEK Jan Hodonín 01-0166-100 H 6 153,85 

17. ČULEN Jaroslav J.Morava 05-0173-1133 H 6 153,98 

18. MENSIK Miroslav Hodonín 04-0172-255 H 6 156,01 

19. BARÁNEK Josef B.Karpaty 06-0314-201 H 6 156,02 

20. SIKORA Jan Třinec 03-0243-120 H 6 156,14 

 
 
 
 
 
 



- 39 - 

ESO časopisu „Poštovní holub“ 
 
Vážení přátelé, zase je to tady, konec sezóny a vyhodnocení nejlepších. Jak jistě víte, v této 
soutěži o nejvšestrannějšího holuba musí úspěšný holub špičkově absolvovat dvě krátké tratě do 
400 km a dvě dlouhé nad 600 km. Pátý ročník této soutěže doznal výrazné změny v tom, že díky 
výpočtářům soutěží Standovi Škovranovi a Ing. Olejákovi byli vyhodnoceni všichni holubi, kteří 
splnili podmínky. Jsou tak vyhodnoceni všichni špičkoví holubi v této kategorii, ne jen ti na které 
jejich majitelé nezapomněli. 
 

  Chovatel OS  holub   Ke 

1. LEIKEP Tomáš Znojmo 00-0281-385 H 397,44 

2. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-1052 H 396,97 

3. KONŮPEK Jaromír Polabí 04-0113-1029 H 396,92 

4. ČERNÍK Martin Hlučín 05-0285-792 HE 396,28 

5. JIŘÍČEK Jar. + syn Beskydy 03-0192-876 H 395,94 

6. KLIMOVIC Eduard Karlovy Vary 03-027-758 H 394,48 

7. ČERNÍK Martin Hlučín 05-0285-799 H 394,40 

8. Řehákovi Klára + J. Peruť 03-070-66 H 394,31 

9. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 03-0308-487 H 393,96 

10. DOSTÁLEK Milan Uničov 02-0229-4 H 393,86 

11. BARÁNEK Josef B.Karpaty 05-0314-464 H 393,79 
12. MIKLOVIč Rudolf Chomutov 03-015-391 H 393,25 
13. NOVOTNÝ J. + J. Č. Budějovice 05-03-942 HE 393,02 
14. HANCL Tomáš Praha 03-088-958 H 392,89 
15. KUŽELÍK Václav Klatovy 04-0308-216 H 392,58 
16. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 02-300-1266 H 392,50 
17. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 391,24 
18. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 03-035-896 H 391,14 
19. LISTOPAD František Prácheň 02-0119-311 H 390,82 
20. ONDRASEK Rudolf Lidice 04-045-4444 H 390,34 
21. SOUKUP Miloslav Prácheň 04-0119-420 HE 390,32 
22. KONŮPEK Jaromír Polabí 01-0113-326 H 390,26 
23. DOBES Josef Hodonín 02-0165-334 H 389,93 
24. ONDRACEK Zdeněk Hodonín 02-0167-339 H 389,75 
25. NERS Jaroslav Klatovy 03-0307-56 H 389,64 
26. NĚMEČEK Josef, sen. Zlín 04-0300-1108 H 389,27 
27. DVOŘÁK Zbyněk Brno 02-0141-329 H 389,27 
28. BRČÁK František Prácheň 03-0123-544 H 388,99 
29. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 03-0263-101 H 388,92 
30. PAVLÍČEK Jan Vysočina 04-0302-409 H 388,82 
31. DAVID Petr Uničov 03-0234-232 H 388,79 
32. KRAFT Jan Karlovy Vary 05-025-1248 HE 388,75 
33. VÁVRA Emil Polabí 04-099-292 H 388,73 
34. ONDRASEK Rudolf Lidice 04-045-2969 HE 388,70 

35. KULIK Přemysl Praha 03-093-594 H 388,67 

Celkem bylo v soutěži vyhodnoceno víc jak 600 holubů. 
 
Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké konkurenci prosadili a s první desítkou se 
těšíme na setkání na celostátní výstavě v Hluku při předávání pohárů za 1. až 10. místo. 
 
 
za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 



- 40 - 

Informace z mezinárodního dění  
 
 

F.C.I. 
Ve dnech 22. – 24.10. 2007 proběhlo v Bruselu zasedání jednotlivých 
komisí a také řídícího výboru Federation colombophile internationale, F.C.I. 
S kolegou Josefem Kondrysem jsme se zúčastnili jednání Sportovní komise 
a jednání Řídícího výboru. Poznatky z ostatních komisí, kde není Česká 
republika delegována, jsou čerpány ze zápisů z jednání těchto komisí. 
 
Sportovní komisi předsedá prezident maďarského svazu pan Istvan 
Bardos, který všechny zúčastněné přivítal a zahájil hned dotazy na problémy vzniklé výskytem 
ptačí chřipky v jednotlivých státech. Diskuse se hlavně týkala problematiky ve Francii, která 
významně ovlivňuje závody V Německu, Belgii a Nizozemí. Hlavně na tuto problematiku pak bylo 
zaměřeno jednání Komise pro Evropu, které předsedá prezident německého svazu pan Horst 
Menzel. Členové této komise se snaží vyvíjet soustavný tlak na veterinární a legislativní orgány EU 
s cílem zajistit pro poštovní holubářství optimální podmínky k rozvoji a sportu. Jednání se tentokrát 
týkalo hlavně financování činnosti komise a úrovní spolupráce s jednotlivými holubářskými svazy. 
Kritizována byla zejména Belgie za individualistický přístup a neochotu zapojit se do práce či 
finančně přispět na činnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viceprezident německého svazu seznámil členy komise s přípravou na olympiádu v Dortmundu ve 
dnech 15. –18. ledna 2009. Všechny podrobnosti přípravy a organizační informace jsou již nyní 
zveřejněny na webové stránce VDB www.brieftaube.de Současně také informoval o záměru 
připravit jako součást olympiády samostatnou výstavu Klubu olympijských vítězů, který byl ustaven 
loni z iniciativy maďarského svazu a jehož členy jsou z České republiky Ladislav Vojtěšek a tým 
Olympia Mácha. Jako součást prezentace předal všem propozice Mistrovství světa mladých 
holubů, které se uskuteční 6. září 2008 v německé testovací stanici Fetzlar.  

Diskuse na téma možné změny podmínek olympijských kategorií sport byla odročena až pozdější 
dobu. Stávající znění bylo schváleno na dva olympijské cykly. Připomínky se týkaly zejména 
podmínek v kategorii D, která podle vyjádření v diskusi nesplňuje představy o všestranném 

http://www.brieftaube.de/


- 41 - 

holubovi a špička holubů v této kategorii se velmi často opakuje i mezi nejlepšími holubi kategorie 
B (středních tratí). 

Prezident rakouského svazu Ing. Primes informoval o setkání v Katovicích při příležitosti odhalení 
pomníku na místě tragického úmrtí víc jak šedesáti chovatelů a příznivců poštovního holubářství 
28. ledna 2006. Setkání se na pozvání polského svazu zúčastnily delegace Slovenska a 
Rakouska. Jako připomínka této události bude každý rok organizován mezinárodní závod 
„Katovický memoriál“ vždy první sobotu v srpnu. V zápise z jednání bude i výzva evropským svazů 
k účasti. Ing. Primes dále informoval o práci na přípravě mezinárodně platného závodního řádu. 
Z dosavadních poznatků vyzdvihl několik problematických míst kde je nutné sjednocení pravidel. 
Konstatoval, že na jeho výzvu k zaslání platné závodního řádu reagovala, mimo německy 
mluvících zemí, pouze Česká republika. 

K podobné akci jako Katovický memoriál vyzval prezident maďarského svazu pan Istvan Bardos, 
když předložil všem prezentaci plánovaného závodu z Říma s širokou evropskou účastí. Závod by 
měl být organizačně zabezpečen belgickou organizací Couregem center, která zajišťuje i 
mezinárodní Barcelonu. Vzdálenostní pásma by byla vyhodnocována samostatně. Cílem závodu 
by měla být podle vyjádření pana Bardose propagace našeho sportu a memoriál všech evropských 
chovatelů, kteří již své holuby navždy opustili. Protože se členové komise jednoznačně nevyjádřili, 
bude rozhodnutí přijato až podle písemných reakcí, nejpozději do 1.1.2008. 

Na jednání komise byli přizváni i výrobci elektronických systémů konstatování k diskusi o 
sjednocení systémů, podmínek užívání a distribuce čipů. Jednání se zúčastnili zástupci firem 
TIPES, ATIS, TauRis, BRICON a MEGA. Výroba a distribuce rodového kroužku kombinovaného 
s čipem však proti očekávání projednávána nebyla.  

Při hodnocení finanční situace F.C.I. na jednání řídícího výboru byly předloženy platby jednotlivých 
států požadované na výzkum ptačí chřipky, který provádí prof. Osterhaus a dále na činnost Komise 
pro Evropu. Negativní přístup Belgie byl předmětem rozsáhlé kritiky. Horst Menzel, předseda této 
komise: „Právě belgičtí chovatelé jsou ti kteří nejvíce profitují z práce této komise ve veterinárních 
a legislativních komisích EU. Co budou prodávat, když nebudou závody a výstavy budou bez 
holubů“. Podporu této komisi vyjádřili především zástupci Rakouska a Francie – bez této činnosti 
by letos z Francie nikdo neletěl. 

Z jednání dalších komisí nutno zaznamenat: 

Komise Standard – nebude změněn systém výběru posuzovatelů olympiád, pouze školení 
vybraných posuzovatelů bude organizováno náročnějším způsobem den před výstavou. Zřejmě 
tedy byla opuštěna myšlenka registru vybraných, schopných a dlouhodobě školených 
posuzovatelů, kteří jediní by mohli takovéto vrcholné akce posuzovat. 

Komise Evropa – velký problém v evropských strukturách začíná být s evropskými a světovými 
organizacemi ochránců zvířat. Je diskutována přeprava na závody a nedostatečné zajištění 
ochrany zalítlých holubů. Jedná se vytvoření sběrných míst (holubníků). 

Veterinární komise – začíná být velký problém s vakcínami na některá virová onemocnění. Ve více 
státech nejsou například žádné registrované vakcíny na neštovice (Německo, Česká republika). 
Vakcinace proti ptačí chřipce zatím není v dohlednu, jedná se politické rozhodnutí. 

 

Ing. Jaroslav Novotný 
Josef Kondrys 
 

 

 

 

 



- 42 - 

Závod Mistrovství světa F.C.I. 

Německo – Fetzlar – 6. září 2008 

 

Viceprezident německého svazu pan Fitzner předal všem zástupcům 
zemí na jednáních F.C.I. v Bruselu propozice tohoto závodu, ze kterých 
vám předkládáme nejdůležitější informace: 

V souvislosti s pořádáním 31. Olympiády v roce 2009 v Dortmundu a také 
s výročím 125 let od založení VDB (německého svazu CHPH), je 
Německo pověřeno i uspořádáním závodu Mistrovství světa. Místo 
konání Fetzlar leží v centrálním Německu, asi 25 km jihozápadně od 
holubářsky známějšího města Kassel. Speciálně pro tuto příležitost zde 
byl vybudován 50 metrů dlouhý holubník ve kterém budou mít holubi 
veškerý komfort. V dalších letech se zde budou pravidelně konat vysoce 
dotované závody. V areálu je také vybudována hala a prostory pro veterinární péči. 
 

• Právo účasti mají všechny členské státy F.C.I. s kolekcí 25 holoubat. 

• Holoubata musí být předána pořadatelům v ucelené kolekci v období od 1. do 30. dubna 2008 

• Holoubata musí být ve stáří nejméně 30 dnů s rodokmenem a průkazem o vlastnictví. 

• Holoubata se po předání stávají majetkem pořadatele. 

• Účast reprezentačních kolekcí je bezplatná. 

• Tréninkový program začne v polovině června, plánován je nejméně jeden nácvik týdně 40, 50, 
60 a 70 km. 

• Předběžný program závodů:  10. srpna Bad Nauheim  100 km 
17. srpna Niederolm  161 km 
24. srpna Alzey   178 km 
31. srpna Saarbrücken  274 km 
  6. září Weil am Rhein 415 km 

 
Při finálovém závodě bude pro návštěvníky připraveno mnoho lákadel. V prostorných stanech 
bude občerstvení, stánky s prodejem holubářských potřeb, olympijských upomínek a připraveno 
bude i divácké pódium pro nerušené sledování doletu závodu. 
Bezprostředně po doletu závodu bude zorganizována dražba nejlepších padesáti holoubat. 
Ocenění bude vítězů předáno na 31. Olympiádě v Dortmundu během slavnostního ceremonielu. 
 

Závod pro mladé chovatele. 
Součástí programu Mistrovství světa bude i závod pro holuby mladých chovatelů do 18ti let. 
Viceprezident Fitzner informoval členy řídícího výboru F.C.I., že VDB uspořádá při příležitosti 
Mistrovského závodu i závod pro mladé chovatele.  
Dle předběžné informace o plánovaných podmínkách závodu, které prezidium VDB schválilo týden 
před zasedáním v Bruselu, budou podmínky účasti: 
 

• Právo účasti mají všechny členské státy F.C.I. s kolekcí 20 holoubat. 

• Reprezentovat mohou samostatně závodící chovatelé, kteří budou v roce 2008 ve stáří od 7 – 
18 let. 

• Holoubata musí být předána pořadatelům v ucelené kolekci v období od 1. do 30. dubna 2008, 
společně s kolekcí pro Mistrovství světa. 

• Holoubata musí být ve stáří nejméně 30 dnů s rodokmenem a průkazem o vlastnictví. 

• Holoubata se po předání stávají majetkem pořadatele. 

• Účast reprezentačních kolekcí je bezplatná. 

• Holubi budou umístěni v chovatelském zařízení v Salzwedel vzdáleném cca 150 km od místa 
pořádání Mistrovství světa. 

• Termín závěrečného závodu bude pravděpodobně stejný, tj. 6. září 2008. 

 



- 43 - 

Podrobné propozice budou členským státům zaslány v dostatečném předstihu. 
 
O podmínkách výběru reprezentačních kolekcí České republiky pro oba závody bude prezidium 
ČMS CHPH jednat při mimořádném zasedání v Hluku 17.1.2008. 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 

Evropská výstava v Nitře – leden 2008 
 
Již v čísle 2/2007 našeho časopisu jsme vás informovali o založení Středoevropské federace 
svazů chovatelů poštovních holubů a o plánování první společné výstavy ve slovenském 
starobylém městě Nitra v lednu 2008.  
27.10.2007 se uskutečnilo v Nitře další přípravné setkání zástupců zúčastněných zemí, kterého se 
zúčastnili zástupci Maďarska, Polska, Rakouska, Slovenska, Srbska a České republiky. Za ČMS 
jsme se zúčastnili spolu s JUDr. Pavlem Opatrným – předsedou Posuzovatelské komise. Na tomto 
jednání proběhlo velmi kvalitní školení posuzovatelů a byly přijaty některé zásadní změny a 
upřesnění podmínek výstavy. 

 
- Z organizačních důvodů by termín výstavy přesunut na 2. – 3. února 2008 
- Na žádost Německa a Itálie se zástupci zúčastněných svazů se dohodli, že výstava bude 

pořádána jako otevřená evropská výstava pořádaná Středoevropskou federací. Účast bude 
umožněna všem evropským zemím. 

- Zúčastněné svazy evropských států mimo Středoevropskou federací budou plnoprávnými 
účastníky výstavy, zařazeni do vyhodnocení výstavy. 

- Posuzování této „Evropské výstavy“ bude zajištěno posuzovateli z pořádající Středoevropské 
federace, dle již dohodnutého klíče. Každá vystavující země ze Středoevropské federace bude 
mít zastoupení mezi posuzovateli. Pokud bude potřeba doplnit počet posuzovatelů, zajistí je 
pořadatelská země výstavy. 

- Zúčastnění zástupci svazů se dohodli na tom, že platí dřívější stanovisko o bezplatném 
vystavení národních kolekcí. 

- Pořadatelská země zašle pozvánku k účasti všem evropským státům sdruženým v F.C.I. 
Termín stanovený na doručení přihlášky byl stanoven na 30.11.2007 

- Pořadatel zajistí dostatečný prostor pro vystavení všech kolekcí zúčastněných států v jedné 
výstavní hale. Národní výstava Slovenska bude případně přesunuta do samostatných 
výstavních prostor. 

- Pořadatelská země zajistí všechnu dostupnou podporu pro zajištění bezproblémové účasti 
států mimo Evropskou unii (veterinární podmínky, vízové a celní formality). 

- Součástí Evropské výstavu bude kongres Středoevropské federace, který projedná žádosti o 
pořadatelství pro rok 2010. Zúčastnění zástupci států se kladně vyjádřili k vážnému zájmu 
Polska o pořádání této výstavy, v souvislosti s přípravou olympiády v Polsku pro rok 2011. 

- Zástupci Maďarska předložili návrh „Statutu středoevropské federace“ vypracovaný 
v maďarštině. Anglickou verzi zašlou dodatečně. Statut bude připomínkován jednotlivými svazy 
a schválen na kongresu 1.2.2008. 

 
Výběr reprezentační kolekce 34 holubů České republiky bude proveden na CV v Hluku prezidiem 
na návrh Sportovní a Posuzovatelské komise. 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 



- 44 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 20.11.2007 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků : 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


